
 

Výroční zpráva 

2015 
Sport Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 
 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
2 

 
Výroční zprávu za rok 2015 předkládám po svém 14ti měsíčním působení ve funkci ředitele 

příspěvkové organizace Sport Česká Lípa. Uplynulý rok spatřuji především v hledání úspor a 

zefektivnění procesů v příspěvkové organizaci. Úkolem je a bude nejen dobře hospodařit, ale 

nabízet sportující veřejnosti mnohotvárné vyžití a zdravý životní styl. Posílili jsme sportovní  

marketing, chceme dnes a denně intenzivně monitorovat potřeby sportovců všech věkových 

skupin. Portfolio služeb jsme úspěšně rozšířili namátkou broušení bruslí, vodní gymnastika, 

kruhový trénink, jóga, in-line bruslení s hudbou apod. 

 

Využíváme nových médií na propagaci sportu a tělovýchovy, přidružené služby nesouvisející 

přímo se sportem necháváme odborníkům a přitom příjmy z pronájmů jsou významnou 

součástí v hospodaření příspěvkové organizace. 

 

Investujeme a opravujeme. Hospodářský výsledek je v porovnání s rokem 2014 

mnohonásobně vyšší, nikoliv však na úkor oprav a údržby majetku.  

 

S výsledkem i průběhem loňského roku jsem spokojen. Děkuji všem kolegům za pomoc při 

tvorbě výroční zprávy. Zároveň děkuji vedení města Česká Lípa i zaměstnancům Městského 

úřadu Česká Lípa za spolupráci ve prospěch příspěvkové organizace.  

 

 

S úctou 

 

 

  

Mgr. Pavel Císař 

Ředitel Sport Česká Lípa 

Příspěvková organizace 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
3 

 
Obsah 

Obsah ………….......................................................................................................................................... 3 

1. Základní informace o příspěvkové organizaci ……………...................................................................... 5 

1.1. Zřízení organizace ………………........................................................................................................... 5 

1.2. Zřizovací listina ……………………………………………………………………………………………………..…………….…… 5 

1.2. Objekty ve správě organizace ………………....................................................................................... 6 

1.3. Vymezení hlavní a doplňkové činnosti ............................................................................................ 9 

1.4. Struktura organizace v roce 2015.................................................................................................. 12 

1.4.1. Personální složení příspěvkové organizace Sport Česká Lípa .................................................... 13 

1.5. Přehled rozpočtů jednotlivých let ……………………………………………………………………………………….…. 14 

SPORTAREÁL ........................................................................................................................................ 14 

2. Úvod ................................................................................................................................................. 15 

2.1. Bazén ………….................................................................................................................................. 15 

2.1.1. Klientský servis ........................................................................................................................... 15 

2.1.2. Návštěvnost……........................................................................................................................... 16 

2.1.3. Vytíženost …………………………………………………………………………………………………………………………….. 17 

2.1.4. Kurzy plavání „Plavecká škola“................................................................................................... 18 

2.1.5. Kurzy plavání analytická data...................................................................................................... 26 

2.1.6. Ceník bazénových služeb a plaveckých kurzů............................................................................. 26 

2.1.7. Pronájmy ……………………………………………………………………………………………………………………………. 27 

2.1.7. Opravy a údržba ......................................................................................................................... 28 

2.1.8. Akce ........................................................................................................................................... 29 

2.2. Zimní stadion  

2.2.1. Klientský servis ………………………………………………………………………………………………………….………… 35 

2.2.2. Návštěvnost ……………………………………………………………………………………………………………………….. 36 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
4 

2.2.3. Vytíženost …………………………………………………………………………………………………………………………… 37 

2.2.4. Pronájmy ledové plochy ………………………………………………………………………………………..……………. 38 

2.2.5. Ceník služeb a pronájmů ……………………………………………………………………………………………….……. 39 

2.2.6. Opravy a údržba ………………………………………………………………………………………………..……………….. 40 

2.2.7. Akce …………………………………………………………………………………………………………………………….……… 41 

2.3. Finská sauna ……………………………………………………………….…………………………………………………………. 43 

2.3.1. Klientský servis ……………………………………………………………………………………………………………………… 44 

2.3.2. Návštěvnost ……………………………………………………………………………………………………………………….. 45 

2.3.3. Ceník …………………………………………………………………………………………………………………………………….. 46 

2.3.4. Opravy a údržba …………………………………………………………………………………………………………………. 47 

2.3.4. Akce ……………………………………………………………………………………………………………………………………... 48 

MĚSTSKÝ STADION …………………………………………………………………………………………………………………………. 50 

3. Úvod …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 51 

3.1.1. Využití …………………………………………………………………………………………………………………………………… 52 

3.1.2. Ceník …………………………………………………………………………………………………………………………………….. 53 

3.1.3. Opravy a údržba …………………………………………………………………………………………………………………. 54 

3.1.4. Akce ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 55 

3.2. Hřiště s umělým povrchem ……………………………………………………………………………………………………. 57 

3.2.1. Využití …………………………………………………………………………………………………………………………………… 58 

3.2.2. Ceník …………………………………………………………………………………………………………………………………….. 59 

3.2.3. Opravy a údržba …………………………………………………………………………………………………………………. 60 

3.3. Workoutové hřiště …………………………………………………………………………………………………..……………. 62 

3.3.1. Využití ………………………………………………………………………………………………………………………………... 63 

 

3.3.2. Opravy a údržba ………………………………………………………………………………………………………….……. 64 

VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA 

4.1. Klientský servis ………………………………………………………………………………………………………………………. 66 

4.2 Vytíženost ………………………………………………………………………………………………………………………………. 67 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
5 

4.3. Pronájmy …………………………………………………………………………………………………..………………………….. 68 

4.3. Ceník ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 68 

4.4. Opravy a údržby …………………………………………………………………………………………………………………….. 69 

SPORTOVNÍ HALA, ul. Hrnčířská 1439 

5.1. Využití ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 71 

5.2. Vytíženost ……………………………………………………………………………………………………………………………… 72 

5.3. Pronájmy …………………………………………………………………………………………………..………………………….. 73 

5.4. Ceník ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 74 

5.5. Opravy a údržba …………………………………………………………………………………………………………………….. 75 

PLAVECKÝ BAZÉN SEVER 

6.1. Klientský servis ………………………………………………………………………………………………………………………. 77 

6.2. Návštěvnost …………………………………………………………………………………………………………………………… 78 

6.3. Vytíženost ………………………………………………………………………………………………….………………………….... 79 

6.4. Kurzy plavání Plavecká škola ………………………………………………………………………………………………….. 80 

6.5. Kurzy plavání analytická data …………………………………………………………………………………………………. 81 

6.6. Ceník bazénových služeb a kurzů ………………………………………………….……………………………………….. 82 

6.7. Pronájmy …………………………………………………………………………………………………………………..………….. 83 

6.8. Opravy a údržba ………………………………………………………………………………………….………………….……… 84 

HŘIŠTĚ 5. KVĚTNA  

7.1. Využití ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 86 

7.2. Ceník ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 87 

7.3. Opravy a údržba ………………………………………………………………………………………………………………………. 88 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
6 

 

 

1. Základní informace o příspěvkové organizaci 

 

1.1 . Zřízení organizace 

 
Příspěvková organizace Sport Česká Lípa byla zřízena 1. 7. 2005 na dobu neurčitou. Na základě § 84 
odst. 2 písmen. E) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a podle § 27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, pod č.588/05 ze dne 25. 5. 2005. Zřizovatelem je město Česká Lípa, se 
sídlem nám. T. G. Masaryka č. p. 1, Česká Lípa, PSČ 470 36, IČ 260 428, okres Česká Lípa. 
 

Sídlo organizace:   Barvířská 2690, Česká Lípa 470 01 

 

Identifikační číslo organizace je: 75045176. 

 

Daňové identifikační číslo organizace je: CZ 75045176. 

 

Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty, je právnickou osobou, která může 
svým jménem nabývat práva a povinnosti. 
 

Statutárním zástupcem organizace je ředitel, který je do funkce jmenován a odvoláván Radou města a 
je zaměstnancem organizace.  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
7 

 

1.2. Zřizovací listina 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
8 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
9 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
10 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
11 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
12 

 

1.3. Výpis z živnostenského rejstříku 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
13 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
14 

 

1.4. Objekty ve správě příspěvkové organizace 

 

Seznam majetku města Česká Lípa předaného k užívání p. o. Sport Česká Lípa od 19. 5. 2015 

/schváleno Radou města dne 18. 05. 2015 č. usn. 191/2015/ 

 

název 

č.popisné 

cena v Kč 

Sportovní hala č.p. 1439 9.488.563,82 

Budova šaten u Ploučnice č.p. 3178 8.623.939,64 

Přípojka NN basketbalové hřiště 87.576,30 

Čerpací stanice užitkové vody 3.536.648,70 

Atletická dráha s umělým povrchem 11.278.307,- 

Tribuna severní – stadion u Ploučnice 6.976.211,70 

Vířivá vana 248.850,- 

Osvětlení stadionu u Ploučnice 139.965,- 

Baseballové hřiště u Ploučnice 740.845,20 

Tréninková rozběhová dráha 118.166,84 

Sportareál č.p. 2690 309.567.423,26 

Sportareál č.p. 2690 – plavecká část 14.623.013,- 

Sportareál č.p. 2690 – zimní stadion 31.707.871,- 

Šatny – přístavba Sportareál 27.493.585,59 

Veřejné osvětlení u šaten Sportareál 101.128,58 

Nástavba mantinelů ledové plochy 360.000,- 

Oplocení Sportareálu z beton. patek 598.069,- 

Plavecký bazén v budově ZŠ Sever č.p. 2520  

Časomíra – stadion u Ploučnice č.p. 1711 542.000,- 

Víceúčelová sportovní hala č.p. 3305 46.391.985,88 

Zavlažovací systém hřiště č. 1 městský stadion 418.944,40 

Fotbalové hřiště s umělým povrchem 20.158.137,78 

Skatepark oplocení 71.200,- 

Budova č.p. 3036 + stavba bez č.p. 1.950.000,- 

Celkem  494.943.638,69 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
15 

 

Pozemky:  

 

parcela č. výměra m2 druh pozemku katastrální území 
982/1 20349 ostatní plocha Česká Lípa 

982/2 6293 ostatní plocha Česká Lípa 

982/3 777 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/6 403 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/24 8 ostatní plocha Česká Lípa 

982/25 7 ostatní plocha Česká Lípa 

982/26 15 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/28 394 ostatní plocha Česká Lípa 

982/30 20 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/31 7 ostatní plocha  Česká Lípa 

982/34 75 ostatní plocha Česká Lípa 

982/35 6378 ostatní plocha Česká Lípa 

982/36 403 ostatní plocha Česká Lípa 

982/37 353 ostatní plocha Česká Lípa 

982/38 140 ostatní plocha Česká Lípa 

982/39 12 ostatní plocha Česká Lípa 

982/40 476 ostatní plocha Česká Lípa 

982/41 194 ostatní plocha Česká Lípa 

982/42 475 ostatní plocha Česká Lípa 

5500/2 1419 ostatní plocha Česká Lípa 

5500/3 4045 trvalý travní porost Česká Lípa 

3322/7 část 1050 ostatní plocha Česká Lípa 

983/1 108 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

3322/23 1865 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

3322/24 1152 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/25 453 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/26 1024 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/27 100 ostatní plocha Česká Lípa 

5500/4 6946 ostatní plocha Česká Lípa 

3323/1 část 994,5 ostatní plocha Česká Lípa 

4762/1 9258 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha Česká Lípa 

4762/2 249 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

4762/3 64 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
16 

 

 

1.5. Struktura organizace k 31. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hana 

Mištíková 

ekonomka 

Zdeněk Fišera 

strojník 

Martina 

Měkotová 

učitel plavání 

Martina 

Měkotová 

plavčík DPČ 

Marian Pevný 

učitel plavání 
strojník 

Marian Pevný 

plavčík DPČ 

Pavel Semrád 

učitel plavání 

Jana Dědicová 

učitel plavání 

Jitka Spurná 

učitel plavání 

Jana Kobosilová 

referent 

majetkové správy 

Dana 

Kadlecová 
personalistka 

Ivana Vránová 

uklízečka 

Lenka Skořepová 

referent 

pokladen 

Radmila Pokorná 

marketing 

SÚPM 

 

Lucie Plichtová 

koordinátorka 
plavecké výuky 

Zdeněk Fišera 

plavčík DPČ 

Václav 
Borkovec 

učitel plavání 

Miroslava  

Vamberová 

aquafitness 

DPP 

Miroslava  

Vamberová 

cvičitel plavání 
DPČ 

Jindra 

Dědicová 

učitel plavání 
aquafitness 

DPČ 

Vlastimil Brych 

pomocný 
správce 

Mgr. Pavel 

Císař 

ředitel 
organizace 

Tomáš Binder 

manažer 
organizace 

NOVÁ, STARÁ SPORTOVNÍ 
HALA, MĚSTSKÝ STADION 

Josef Košta 

vedoucí střediska 

PLAVECKÝ BAZÉN SEVER 

Ing. Richard Svoboda 

vedoucí střediska 

SPORTAREÁL 

Ladislav Mizera 

vedoucí střediska 

Jiří Stožický 

prov. pracovník 

bufet 

Martin Matyáš 

vrátný 

Jaromír 
Mothejzík 

vrátný 

Antonie 

Mlčáková 

uklízečka 

Jiří Janušík 

uklízeč 

SÚPM 

Jan Šustr 

uklízeč VPP 

Hana Mizerová 

plavčík 

Hana Mizerová 

učitel plavání  
DPČ 

Vlastimil Brych 

uklízeč DPČ 

Hana Mizerová 

saunér  
DPČ 

Petr Kaiser 

strojník 

Slavomír 
Ulrych 

strojník 

Libor Mimra 

strojník 

Jaroslava 

Mrkvičková 

recepční 

Kateřina Veselá 

recepční 

Soňa 
Hadrávková 

recepční 

Hana Koštová 

recepční - 
obsluha sauny 

Jiří Pechr 

vrátný 

Hana Havlíková 

vrátná 

Jaroslav Klečka 

vrátný 

Štěpánka 
Mimrová 

uklízečka DPP 

Ludmila 

Dalíková 

uklízečka DPČ 

Jiří Kostenko 

plavčík 

Jiří Kostenko 

učitel plavání 
DPČ 

Karel Smrž 

plavčík 

David Mizera 

plavčík 

Libor Mimra 

plavčík 

DPČ 

Vilém Botek 

strojník 

Filip Kletečka 

strojník  
DPČ 

Šárka Mizerová 

recepční 

Lenka 

Dostálová 

recepční 

Naděžda 
Svádovská 

recepční 

Vladimír Kadlec 

vrátný 

František 
Hadrávek 

údržbář 

Ladislav Mizera 

strojník, ledař 

DPČ 

Květa 
Malárová 

saunér DPČ 

Martin Dlouhý 

vrátný DPP 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
17 

 

 

1.5.1 Personální složení p. o. Sport Česká Lípaní smlouvy k 31. 12. 2015 

Hlavní pracovní poměr 

Počet Funkce Příjmení a jméno 

1 manažer příspěvkové org.  Binder Tomáš 

1 strojník Botek Vilém 

1 metodik plavání Borkovec Václav 

1 pomocný správce Brych Vlastimil 

1 ředitel Mgr. Pavel Císař 

1 učitel plavání Dědicová Jana 

1 recepční Dostálová Lenka 

1 strojník Fišera Zdeněk 

1 údržbář Hadrávek František 

1 recepční Hadrávková Soňa 

1 vrátná Havlíková Hana 

1 uklízeč Janušík Jiří 
1 vrátný Kadlec Vladimír 
1 personalista Kadlecová Dana 

1 strojník Kaiser Petr 

1 vrátný Klečka Jaroslav 

1 referent majetkové správy Kobosilová Jana, Dis. 
1 plavčík Kostenko Jiří 
1 recepční – obsluha sauny Koštová Anna  
1 prov. tech. prac. MS Košta Josef 
1 vrátný Matyáš Martin 

1 učitel plavání Měkotová Martina 

1 strojník Mimra Libor 

1 ekonomka  Mištíková Hana 

1 plavčík Mizera David 

1 vedoucí střediska – prov. tech. prac. Mizera Ladislav 

1 plavčík Mizerová Hana 

1 recepční  Mizerová Šárka 

1 uklízečka Mlčáková Antonie 

1 vrátný Mothejzík Jaromír 
1 recepční Mrkvičková Jaroslava 

1 vrátný Pechr Jiří 
1 metodik plavání, strojník Pevný Marian 

1 koordinátor plavecké výuky Plichtová Lucie 

1 marketingový pracovník p.o. Pokorná Radmila 

1 recepční Sádovská Naděžda 

1 učitel plavání Semrád Pavel, Dis. 
1 referent pokladen Skořepová Lenka 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
18 

 

Počet Funkce Příjmení a jméno 

1 plavčík Smrž Karel 
1 učitel plavání Spurná Jitka (mateřská dovolená) 

1 prov. tech. prac. NH, SH Stožický Jiří 
1 vedoucí střediska – prov.tech.prac. Svoboda Richard Ing. 

1 uklízeč Šustr Jan 

1 strojník Ulrych Slavomír 
1 recepční  Veselá Kateřina 

1 uklízečka  Vránová Ivana 

 

Dohody o pracovní činnosti 

Počet Středisko Funkce Příjmení a jméno Cizí osoby 

1 stadion uklízeč Brych Vlastimil  

1 stadion uklízečka Dalíková Ludmila 1 

1 sportareál, PB Sever metodik plavání, 
aquafitness 

Dědicová Jindra 1 

1 sportareál, PB Sever plavčík Fišera Zdeněk  

1 sportareál strojník Kletečka Filip 1 

1 sportareál metodik plavání Kostenko Jiří  

1 sportareál  saunér Malárová Květa 1 

1 PB Sever plavčík Měkotová Martina  

1 sportareál plavčík Mimra Libor  

1 sportareál strojník ledař Mizera Ladislav  

1 sportareál metodik plavání Mizerová Hana  

1 sportareál  saunér Mizerová Hana  

1 PB Sever  plavčík Pevný Marian  

1 PB Sever, sportareál metodik plavání Vamberová Miroslava 1 

14 Celkem za organizaci   5 

 

Dohody o provedení práce 

Počet Středisko Funkce Příjmení a jméno Cizí osoby 

1 sport.haly, sportareál vrátný Dlouhý Martin 1 

1 nová sport. hala jóga D Sousa Eva 1 

1 sportareál obsluha bufetu Bc. Lebedová Lenka 1 

1 nová sport. hala obsluha bufetu Loukotová Linda 1 

1 nová, stará sp. hala uklízečka Mimrová Štěpánka 1 

1 nová sport. hala obsluha bufetu Pěrková Karolína 1 

1 nová sport. hala obsluha bufetu Pěrková Blanka 1 

1 sportareál aquafitness Plichtová Lucie  

1 sportareál aquafitness Vamberová Miroslava  

9 Celkem za organizaci   7 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
19 

 

 

2. Sportareál  

 

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace spravuje a provozuje sportoviště ve vlastnictví Města Česká 
Lípa. Dominantou těchto středisek je „Sportareál“ zastřešující plavecký bazén, zimní stadion a suchou 

saunu, jejichž činnost rozebírají body X.X.; X.X. a X.X. této výroční zprávy. 

Součástí objektu Sportareálu je restaurace. V průběhu roku 2015 došlo ke změně nájemce, a to poté 
co původní provozovatel vypověděl k 31. 10. 2015 nájemní vztah. Novým provozovatelem restaurace, 

který vzešel z výběrového řízení, je od 1. 12. 2015 ANT GROUP s. r. o. zastoupená jednatelem Saitem 

Zylollarem.  

Zájmem příspěvkové organizace Sport Česká Lípa je pozitivně motivovat děti od nejútlejšího věku 
k pravidelnému pohybu a aktivnímu sportování. Proto vypracovala projekt, který řešil úpravu 
nevyužitého oploceného pozemku u bazénové části Sportareálu tak, aby vznikl bezpečný a veřejně 
přístupný prostor s definovanými hracími prvky, vhodnými především pro věkovou kategorii od 2 do 
10 let. 

Projekt podpořil v srpnu 2015 Nadační fond Preciosa finančním darem ve výši 50.000,-Kč na dodávku 
a instalaci herních prvků. Na realizaci se podílela příspěvková organizace částkou 78.357,00-Kč 
z vlastních zdrojů.  

Zvolené herní prvky, které byly instalované v prosinci 2015, mají u dětí povzbudit pohyb, pomoci jim 
zdokonalovat motorické dovednosti, obratnost a smysl pro balance. Záměr také pamatuje na sociální 
interakce dětí, kdy vybízí ke komunikaci a sdílení. Hlavním přínosem projektu je zlepšení občanské 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
20 

vybavenosti, zlepšení podmínek pro trávení volného času dětí a jejich rodičů, sportovních klubů, či 
dalších obyvatel z blízkého okolí.  

 

Prostor bude volně přístupný veřejnosti od jara 2016 podle běžných provozních hodin Sportareálu, tj. 
denně, včetně víkendů a svátků, od 8:00 do 20:00 hodin.  

Fotodokumentace projektu: 

Pozemek byl veřejnosti nepřístupný, viz foto 08/2015. 

      

 

Dodávka a montáž uvedených herních prvků proběhla 16. – 17. 12. 2015 

   



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
21 

                                          

 

 

2.1. Sportareál – bazén 

 

Kromě bazénu o délce 25 metrů nabízí také dostupné vodní atrakce, jako jsou: tobogan, skluzavky, 

masážní lůžka, masážní bazén, whirlpool, dětský bazén, dětské brouzdaliště, divoká řeka, parní 
místnosti a bufet s příjemným posezením.  
 
Kvůli nerentabilitě, finanční i personální, příspěvková organizace ukončila provoz bufetu 
k 31.10.2015. Novým nájemcem, který vzešel z výběrového řízení, se stala společnost OREX s.r.o. 

Lindnerova 998/6, Praha 8.  

 

2.1.1. Klientský servis  
V rámci činnosti zajišťuje organizace hodiny plavání pro veřejnost, povinnou a nepovinnou výuku 

plavání pro MŠ a ZŠ jak z České Lípy, tak i okolních obcí či kurzy plavání pro děti i dospělé.  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
22 

Bazén je pro veřejnost přístupný denně, tedy v maximální možné míře. O tom svědčí i to, že bazén byl 
za celý rok 2015 nepřístupný pouze o státním svátku 1. 1. 2015 a 1.9. – 2. 9. 2015, kdy kvůli nezbytné 
údržbě proběhly sanitární dny.  

Provozní doba pro veřejnost:  

Den Otevírací doba 

Pondělí 10:00 – 21:30 

Úterý 15:30 – 21:30 

Středa 10:00 – 21:30 

Čtvrtek 10:00 – 21:30 

Pátek 10:00 – 21:30 

Sobota 10:00 – 21:30 

Neděle 10:00 – 21:30 

Pozn.: Provozní doba pro veřejnost se mění v závislosti na prázdninách, kdy odpadají plavecké kurzy. 
Např. v průběhu letních prázdnin 2015 otevírací doba pro veřejnost byla denně 9:00 – 21:00 hod.  

 

 

 

 

2.1.2. Plavecká škola p. o. Sport  

Plavecká škola p. o. Sport zajišťuje výuku plavání již 
30 let. Od 1. 9. 2007 pod hlavičkou nově vzniklé 
organizace Sport Česká Lípa. Je členem Asociace plaveckých škol ČR. Výuka plavání probíhá jak 
v bazénu ve Sportareálu, tak i v plaveckém bazénu Sever.  
 

Povinná a nepovinná výuka plavání pro MŠ a ZŠ - Plavecká škola zajišťuje dle smlouvy s příslušnou 
základní a mateřskou školou výuku plavání přípravnou, základní a zdokonalovací. Kritériem pro určení 
uvedené fáze výuky plavání je věk dětí a aktuální stav plaveckých dovedností jednotlivých žáků. 
Výstupním testem každý žák obdrží tzv. mokré vysvědčení s údajem o uplavané vzdálenosti libovolnou 

plaveckou technikou bez nadlehčovací pomůcky. 

Plavecká škola SPORT zároveň nabízí pro veřejnost kurzy plavání od narození do důchodového věku, 
které vedou odborně vyškolení učitelé plavání:  

• Plavání kojenců s rodiči - 6 měsíců – 1 rok  

Plaveme s kojenci spolu s rodiči ve vířivce, ve speciálně upravené vodě bez většího množství 
chloru, než je nezbytně nutné k udržení hygienické nezávadnosti vody. Voda má teplotu 32 
stupňů. Lekce trvá 20 – 30 minut. Lekce plavání jsou bez přístupu veřejnosti do bazénu. 

• Plavání batolat, dětí s rodiči - děti 1 rok – 5 let  

Plaveme s dětmi ve výukovém bazénu, lekce trvá 25 – 30 minut, teplota vody 30 – 31 stupňů. 
Při společných kurzech dětí s rodiči je kladen důraz na správné držení dětí, aby rodiče své děti 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
23 

ve vodě správně polohovali, pomáhali jim a nemohli jim naopak ublížit. Při tomto polohování 
se za zvuku rytmických říkadel a písniček dětem posilují břišní a zádové svaly, při potápění se 
posilují plíce. Nedílnou součástí kurzů je i otužování, kdy střídání teplot pozitivně ovlivňuje 
celý organismus. 

• Plavání předškolních dětí bez rodičů 4 – 7 let  

Plavecká přípravka 6 – 15 let  

Plaveme s dětmi ve výukovém bazénu a ve velkém bazénu v jedné, nebo ve dvou 
drahách.  Snažíme se o dokonalé seznámení dětí s vodním prostředím a osvojením si 
základních plaveckých dovedností, jakými je orientace ve vodě, dýchání do vody, skoky a 
pády do vody, orientace ve vodě a pod vodou.  Cílem výuky je správná výuka a zdokonalování 
plaveckých způsobů znak, kraul a prsa a odstraňování naučených chyb. 

• Zdokonalovací plavání pro dospělé 

Kurzy jsou orientovány na správnou výuku, zdokonalování plaveckých způsobů a odstranění 
naučených chyb.  
 

 

 

2.1.3. Návštěvnost bazénu Sportareál 

 

 

2.1.4. Příjmy z plavecké povinné/nepovinné výuky a plaveckých kurzů 

12445

11213
10455

8498 8848
8208

11396

13698

5372

8052

9093 9295

2497 2706

3684 3836
2988

2430

0 0

3084

4103 4085

2139

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Počet návštěvníků 2015 

veřejnost celkem 116 573 školy + kurzy celkem 31 552 celkem návštěvníků 148 125



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
24 

 

 

 

2.1.5. Vytíženost  
Příklad obsazenosti bazénu ve II. pololetí 2015 

 

 

414750; 35%

787050; 65%

Poměr podílu plavecké výuky a kursů 
podle tržeb 

plavecká výuka povinná/nepovinná

plavecké kurzy



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.6. Ceník bazénových služeb a plaveckých kurzů 

Hlavní činnost:  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
26 

 

 

 

dospělí

zvýhodnění

akce pro organizace sdružující děti 
a mládež 10+1

rodinné vstupné

1 dospělý + 1 dítě do 15-ti let

1 dospělý + 2 děti do 15-ti let

1 dospělý + 3 děti do 15-ti let

2 dospělí + 1 dítě do 15-ti let

2 dospělí + 2 děti do 15-ti let

2 dospělí + 3 děti do 15-ti let

děti do 110 cm

dospělí (pouze bazén 25 m)

důchodci (pouze bazén 25 m)

dospělí

zvýhodnění

akce pro organizace sdružující děti 
a mládež 10+1

rodinné vstupné

1 dospělý + 1 dítě do 15-ti let

1 dospělý + 2 děti do 15-ti let

1 dospělý + 3 děti do 15-ti let

2 dospělí + 1 dítě do 15-ti let

2 dospělí + 2 děti do 15-ti let

2 dospělí + 3 děti do 15-ti let

děti do 110 cm

dospělí (pouze bazén 25 m)

důchodci (pouze bazén 25 m)

300,00 Kč                                         

40,00 Kč                                           

90,00 Kč                                           

70,00 Kč                                           

30,00 Kč                                           

70,00 Kč                                           

50,00 Kč                                           

JEDNORÁZOVÉ VSTUPY LZE VYDAT NA ODBAVOVACÍM SYSTÉMU BAZÉNU NEBO V PODOBĚ PLAVENEK ČI 
VSTUPŮ NA DÁRKOVÝCH POUKAZECH. 

75,00 Kč                                           

125,00 Kč                                         

155,00 Kč                                         

185,00 Kč                                         

220,00 Kč                                         

250,00 Kč                                         

280,00 Kč                                         

240,00 Kč                                         

55,00 Kč                                           

270,00 Kč                                         

JEDNORÁZOVÉ VSTUPY - BAZÉN "SPORTAREÁL"   

vč. DPH

KOMODITA (nabízená služba - klientský servis) ceník

základní jednotka 

vstupné na 3 hod.

110,00 Kč                                         

90,00 Kč                                           

145,00 Kč                                         

175,00 Kč                                         

205,00 Kč                                         

vstupné na 1,5 hod.

95,00 Kč                                           

75,00 Kč                                           



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
27 

 

 

 

 

 

 

 

 

platnost 1 měsíc / 8 vstupů

platnost 3 měsíce / 12 vstupů

platnost 3 měsíce / 24 vstupů

platnost 6 měsíců / 12 vstupů

platnost 6 měsíců / 24 vstupů

platnost 12 měsíců / 12 vstupů

platnost 12 měsíců / 24 vstupů

platnost 1 měsíc / 8 vstupů

platnost 3 měsíce / 12 vstupů

platnost 3 měsíce / 24 vstupů

platnost 6 měsíců / 12 vstupů

platnost 6 měsíců / 24 vstupů

platnost 12 měsíců / 12 vstupů

platnost 12 měsíců / 24 vstupů

dospělé permanentky

475,00 Kč                                         

855,00 Kč                                         

1 615,00 Kč                                      

950,00 Kč                                         

1 805,00 Kč                                      

1 045,00 Kč                                      

1 995,00 Kč                                      

zvýhodněné permanentky

375,00 Kč                                         

675,00 Kč                                         

1 275,00 Kč                                      

750,00 Kč                                         

1 425,00 Kč                                      

825,00 Kč                                         

1 575,00 Kč                                      

PERMANENTKY - BAZÉN "SPORTAREÁL"

vč. DPH

KOMODITA (nabízená služba - klientský servis) ceník

základní jednotka 1,5 hod.

základní jednotka 1 lekce / os.

nepovinná plavecká výuka 1 lekce po 1 hod. bez pronájmu 
bazénu 30,00 Kč                                           

základní jednotka 20 lekcí + 1 výuk. hod.

povinná plavecká výuka 20 lekcí po 1 hod. +  1 hod. 

pronájmu bazénu
20 x 500,00 Kč

1 x 500,00 Kč

POVINNÁ A NEPOVINNÁ PLAVECKÁ VÝUKA - BAZÉN "SPORTAREÁL" + PB SEVER

vč. DPH

KOMODITA (nabízená služba - klientský servis) ceník



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
28 

 

 

Doplňková činnost:  

SPORTAREÁL – PLAVECKÝ BAZÉN 

výše pronájmu - sportovní 
tréninky a utkání, 
pronájmy: 

 

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 
organizace z České Lípy, 
plavecká škola pro ZŠ 

ostatní subjekty 

bazén včetně šaten - 
tréninky /1 hod. 1 055,00 Kč 1060,00 Kč 2 000,00 Kč 

bazén včetně šaten - 
tréninky /3/4 hod. 785,00 Kč 790,00 Kč 1 400,00 Kč 

bazén včetně šaten - 
tréninky 1 dráha/1 hod. 205,00 Kč 210,00 Kč 340,00 Kč 

bazén včetně šaten- 

závody/1 hod. 1 395,00 Kč 1 400,00 Kč 3 000,00 Kč 

masážní whirlpool- 
1 hodina 

1395,00 Kč 1 400,00 Kč 1 700,00 Kč 

výukový bazén-  

1 hodina 
795,00 Kč 800,00 Kč 1 000,00 Kč 

 

 

 

  

 

6 - 12 měsíců s rodiči

1 - 5 let s rodiči

1 lekce 45 min

od 4 let bez rodičů (1 x týdně)

bez rozdílu věku 10 lekcí 600,00 Kč

od 4 let bez rodičů (2 x týdně)

KURZY PLAVÁNÍ - BAZÉN "SPORTAREÁL" + PB SEVER

základní jednotka školní pololetí

kurz plavání

1 300,00 Kč                                      

1 800,00 Kč                                      

vč. DPH

KOMODITA (nabízená služba - klientský servis) ceník

základní jednotka 9 lekcí

kurz plavání
1 100,00 Kč                                      

1 100,00 Kč                                      

Vaničkování 240,00 Kč



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
29 

2.1.7. Klientský servis – služby a akce 

V rámci klientského servisu zajišťuje příspěvková organizace služby pro veřejnost ve formě 
pravidelných i jednorázových akcí.  

Nové služby v roce 2015: 

Od 04/2015 – Vodní gymnastika 

1,5 hodinová lekce se koná vždy v pondělí a sobotu za cenu 95,-Kč, a to v režimu 60 minut cvičení, 30 
minut relaxace v prostorách bazénu. Na rozdíl od plaveckých kurzů probíhá i v průběhu prázdnin.  

Od 04/2015 – Potápění  
základní výcvik potápění s instruktorem. Pro malý zájem zrušeno 

Od 09/2015 – Zdokonalovací plavání pro dospělé  

 rozšíření kurzů z PB Sever i do bazénu ve Sportareálu 

Od 11/2015 – Kruhový trénink s Jirkou  

probíhá ve spolupráci se společností MORRIS CL, s.r.o. ve Sportareál fitness vždy v pondělí a pátek za 
cenu 60,- Kč/hod. Platba probíhá na odbavovacím systému bazénu.  

          

Pravidelné služby: 

Noční plavání – od 09/2015 probíhá vždy první sobotu v měsíci v čase od 21:30 do 23:00 hod. za cenu 
75,- Kč. Provázeno motivační soutěží o vstupenky za 1,- Kč.  

Happy Days – obnovení služby od 11/2015, probíhá 1xměsíčně v závislosti na možnostech provozu 
bazénu. Akce 3 hodiny plavání za cenu 1,5 hodiny je jednou ze stěžejních položek klientského servisu.  

    

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
30 

 Souhrn jednorázových akcí v r. 2015:                                   

29. 1. 2015 Pololetní prázdniny se slevou  
- 10% zvýhodněný vstup pro děti a mládež do 18 let 

23. 2. 2015  Happy Days 

- 3 hodiny plavání za cenu 1,5 hodiny 

8. 3. 2015  Mezinárodní den žen 

- 10% zvýhodněný vstup pro ženy 

23. 3. – 27. 3.  Jarní týden slev 

- 10% zvýhodněný vstup pro dospělé v časové dotaci 1,5 a 3 hodiny 

23. 5. a 24. 5. Plavecké závody Masters  

21. 6. 2015 Českolipská ploutvička 

                     - plavecké závody pro malé děti od 2 do 6 let pořádané p. o. Sport Česká Lípa 

13. 8. 2015 Den krásy s Mary Kay  

                     - livestylová doplňková akce pro dívky a ženy v prostorách recepce bazénu 

28. 9. 2015 Den české státnosti 
                     - o 10% zvýhodněný vstup na všech položkách základního ceníku 

10. 10. 2015 Den duševního zdraví 
                     - o 10% zvýhodněný vstup na všech položkách základního ceníku 

28. 10. – 30. 10. 2015 Podzimní prázdniny 

                     - o 10% zvýhodněný vstup u všech položek rodinného vstupného 

31. 10. – 1. 11. 2015  Plavecké mezinárodní MČR masters  

 

   

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
31 

17. 11. 2015  Sametová štafeta 

                        - I. ročník štafetových závodů v plavání pro rodiny s dětmi pořádané p. o. Sport Česká 
Lípa. Doprovodný program: ukázky práce vodních záchranářů, zábavné workshopy pro děti i dospělé, 
soutěže o ceny. Účast 80 závodníků.  

   

    

   

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
32 

2.2. Zimní stadion  
Zimní stadion je využíván vedle veřejnosti ke 

sportovním aktivitám českolipských 
sportovních sdružení mládeže i dospělých a ke 
komerčním aktivitám. Poptávka po volných 
dispozicích ledové plochy je z řad těchto 
subjektů obrovská.   

 

2.2.1. Klientský servis  
Veřejné bruslení    
se opírá o týdenní aktuální rozpisy vytíženosti ledové plochy. Ty jsou umístěny fyzicky ve vstupní hale 
„Sportareálu“, webových a facebookových stránkách organizace www.sportlipa.cz; 

www.facebook.com/sportlipa/  

Časové dotace na Veřejné bruslení jsou poskytovány dvěma způsoby: 
- Fixní dotace: jsou neměnné, každý týden ve stejný čas poskytované termíny určené pro bruslení      
veřejnosti.  

       - Flexibilní dotace: reagují na konkrétní požadavky a potřeby komerčních pronájmů, které 
v závislosti na marketingovém efektu poskytují značné finanční krytí nákladů na provoz zimního 
stadionu.   

Pro srovnání průměrná cena hodiny v komerčním režimu je 1440,- Kč, což je neporovnatelné 
s návratností za Veřejné bruslení.  
Plně si však uvědomujeme význam této služby, a proto ji věnujeme vždy minimálně 23 hodin týdně. 

V této dotaci jsou zahrnuty dopolední hodiny využívané jak ze strany veřejnosti, tak i základními 
školami, v rámci ŠVP školskými zařízeními, hodiny víkendové včetně služby Bruslení s hubou a služby 
Školičky bruslení. 
V r. 2015 vůbec poprvé mohla veřejnost bruslit i během letních prázdnin, kdy ztrátovost částečně 
vykryly komerční pronájmy.  
 

Bruslení s hudbou – „diskotéka na ledě“ s akčně-soutěžním programem.  Koná se každou sobotu 
v pevném čase 19:00 – 21:30. Cena pro děti 35,- Kč/1,5 hod., dospělí 50,- Kč/hod.  

- Od 02/2015 levnější vstupné, předtím byl jednotný vstup 50,- Kč/osoba 

 

 
 

 

http://www.sportlipa.cz/
http://www.facebook.com/sportlipa/


 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
33 

Broušení bruslí – od 03/2015 provozuje p. p. Sport Česká Lípa za 
cenu 30,- Kč/pár.  
 

In-line bruslení na zimním stadionu – nová služba od 05/2015, tedy 

po ukončení zimní sezony. Vždy v sobotu za cenu 15,- Kč/1,5 hod. 
Pro malý zájem zrušeno.  
 

Krasobruslení pro dospělé – nová služba od 11/2015 ve spolupráci 
s SK Kraso Česká Lípa vždy hodina navečer každou středu v pevném 
čase . Pro věkové kategorie 15+. Pod vedením profesionálních 
trenérů se klienti učí bruslit nebo zdokonalují své dovednosti. 
 

Školička bruslení – ve spolupráci S HC Česká Lípa. Pro děti od 4 do 
10 let, které se pod vedením hokejových trenérů učí základní 
dovednosti. Probíhá 3x v týdnu (úterý, čtvrtek, neděle). 
 

 

Liga neregistrovaných – soutěž neregistrovaných 10 týmů z Českolipska v ledním hokeji. Startovné pro 
sezonu 2014 – 2015 bylo 14.400 (odpovídající ceníku) pro tým splatné na účet p. o.  
 

 

2.2.3. Návštěvnost 

 

 
 

 

 

981

812

369

69
13 5

243 248 286

778

1816 1811

1312

165

0 17

412
357

464

1135

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

 leden únor březen duben květen červen červenec,
srpen, září

říjen listopad prosinec

Návštěvnost veřejné bruslení

dospělí zvýhodnění + ZŠ



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
34 

 

 
 

2.2.4. Vytíženost 
 

Ukázka obsazenosti ledové plochy 

 

 
 

 

639

365

149

44
0 0 0 0

38

200
245 252

0

100

200

300

400

500

600

700

Návštěvnost Bruslení s hudbou

veřejné bruslení



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
35 

 

 

2.2.5. Pronájmy ledové plochy 

 
Dle směrnice o krátkodobých pronájmech: 

 

 SK KRASO Česká Lípa 

 HC Česká Lípa, o.s. 
 Bruslařský klub Variace Liberec –  letní soustředění v krasobruslení 
 Súkromné školské stredisko záujmovej činnosti, Banská Bystrica – letní soustředění v 

krasobruslení 
 FBC Česká Lípa – „Florbalový maraton“,“Florbal Games“ 

 Ing. Jaromír Jindřich, Pardubice – letní hokejové soustředění 
 Sigmund Petr, Česká Lípa 

 Šauer Roman, Polevsko 

 Beneš Martin, Dubá 

 ZO OS KOVO Mladá Boleslav 

 HC Stružnice 

 BC Českolipsko 

 HC Katusice 

 HC Barakudy Česká Lípa 

 HC Biolit Děčín 

 HC Malá Veleň „B“ 

 TJ Stadion Nový Bor 

 HC Buldoci Nový Bor 

 HC Malá Veleň „A“ 

 DIAMO Jablonné v Podještědí 
 LAMAL s.r.o., Kamenický Šenov 

 Zdeněk Novák, Česká Lípa 

 Petr Stopa, Dobranov 

 Vondruška Václav, Česká Lípa 

 Volný Patrik, Česká Lípa 

 DIAMO, s.p., Stráž pod Ralskem 

 

 

 
Příjem z pronájmů v r. 2015 byl 732.822.80,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
36 

 

 

 

2.2.6. Ceník služeb a pronájmů  
Hlavní činnost: 

 

 
Doplňková činnost: 

Zimní stadion 

výše pronájmu - sportovní tréninky a utkání, 
pronájmy: 

 

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 
organizace z České Lípy, 
plavecká škola pro ZŠ 

ostatní subjekty 

ledová plocha včetně 
šaten  
tréninky pro děti a mládež 
/1 hod. a 15 min. 

965,00 Kč 1 070,00 Kč 1 800,00 Kč 

ledová plocha včetně 
šaten  
tréninky pro muže a ženy 
/1 hod. a 15 min. 

965,00 Kč 1 800,00 Kč 1 800,00 Kč 

ledová plocha včetně 
šaten, tribun a soc. 
zařízení - utkání 

1 795,00 Kč 2 000,00 Kč 4 500,00 Kč 

výše pronájmu - pořádání sportovních a 
kulturních akcí: 

 

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 
organizace z České Lípy, 
plavecká škola pro ZŠ 

ostatní subjekty 

bazén včetně šaten Od 3500,- Kč/den od 3.600,- Kč/den od 7000,- Kč/den 
ledová plocha včetně 
šaten od 4400,- Kč/den od 8.500,- Kč/den od 15000,- Kč/den 

dospělí

zvýhodnění
akce pro organ. sdružující děti a 

mládež

dospělí

děti a mládež do 18 let
bruslení s hudbou

veřejné bruslení

45,00 Kč                                           

25,00 Kč                                           

15,00 Kč                                           

základní jednotka 1,5 hod.

50,00 Kč                                           

35,00 Kč

ZIMNÍ STADION "SPORTAREÁL"  

vč. DPH

KOMODITA (nabízená služba - klientský servis) ceník

základní jednotka 1 hod.



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
37 

ledová plocha bez ledu       50% sleva z částek za pronájem           
Možnost smluvních cen 

broušení bruslí 20,- / pár 20,- / pár 30,- pár 

 
2.2.7. Klientský servis – akce  

Vzhledem k enormní vytíženosti ledové plochy je problematické pořádat pro p. o. na zimním stadionu 
akce, kdy organizace musí respektovat časovou dotaci pro veřejné bruslení a zároveň brát na zřetel 
pronájmy, jež jsou nasmlouvané. Organizace tak v případě ledové plochy upřednostňuje podporu již 
nabízených služeb, např. 09/10 2015 motivační soutěž o vstupenky za 1,- Kč na Bruslení s hudbou. 

Druhou variantou je participace na akcích pořádaných jiným subjektem.  

22.5. - 24. 5. 2015 Florbal Games  - ve spolupráci s FBC Česká Lípa 

 

30. 5. – 31. 5. 2015 Latino Dance -  ve spolupráci s Envliven Centre 

 

1.8. 2015 Hvězdy Kladna vs. výběr ČL – hokejový benefiční zápas ve prospěch Farní charity Česká 
Lípa, organizoval p. Muzikant 

 

 

  
 

    Hvězdy Kladna vs. výběr České 
Lípy  
 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
38 

 

 

 

 

 

5. 12. 2015 Mikuláš na ledě – akce p. o. Sport 

Česká Lípa pro malé děti, poprvé na ledové 
ploše, účastníci dostali balíčky (sponzorský dar 
Morris CL s.r.o.), soutěže o drobné ceny, účast 
cca 100 lidí (v předchozích letech maximální 
počet 20)  
 

 

   

   

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
39 

 

 

 

2.3. Finská sauna   
Organizace provozuje v přístavbě Sportareálu klasickou suchou, 

finskou, saunu s teplotou 80 - 100°C, 

 

2.3.1. Provozní doba 

 9:00 – 13:00 14:00- 21:30 

Pondělí  ženy 

Úterý muži 
Středa 10:00 – 13:00 muži společná 

Čtvrtek  ženy 

Pátek muži 
Sobota společná společná 

Neděle společná společná 

 

2.3.2. Klientský servis 

V rámci vylepšení klientského servisu organizace od 1. 10. 2015 změnila ceník permanentek. Podle 
původního ceníku klienti bez ohledu na to, jaký druh permanentky zakoupili, platili v převodu za vstup 
více než při jednorázové návštěvě. To se týkalo všech klientů vyjma skupiny dospělých. Stávající stav 
byl tak například pro seniory, kteří tvoří vysoké procento návštěvníků, demotivující. Nové ceny proto 
byly stanoveny až o 35% výhodněji oproti jednotlivým vstupům. Změna ceníku se projevila více než 
příznivě v nákupu permanentek, viz. finanční analýza X.X.  

 

2.3.3. Návštěvnost  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
40 

 

 

2.3.4. Ceníky sauny 

VSTUPNÉ ZA 1 HODINU – 1 RELAXAČNÍ KŮRA 

                                                          9.00 – 13.00 14.00 – 21.30 

Dospělí 60,- Kč 70,- Kč 

Studenti 

Důchodci 
ZTP a doprovod 

45,- Kč 55,- Kč 

Děti do 15 let 
Pouze v doprovodu 

dosp.osoby 

30,- Kč 40,- Kč 

Uzavřená společnost max. 8                                                 900,- Kč/2 hod. 

Pozn: Po překročení uhrazené doby (1hod. sauna, 10 min. převlečení) účtujeme za každých započatých 15 min. doplatek ve výši 20,-Kč 

 

PERMANENTKY SAUNA 

PERMANENTKY DOPOLEDNÍ PERMANENTKY ODPOLEDNÍ 

Každý vstup je platný na 1 hodinu (=relaxační kůra) 

9:00 – 13:00 hod. 14:00 – 21:30 hod. 

5 vstupů 
dopolední cena: 240,00 Kč 

 5 vstupů 

odpolední cena: 280,00 Kč 

1252
1109 1112

803
694

554

0 0

605

1004

1250
1119

Návštěvnost suchá sauna
veřejnost



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
41 

10 vstupů 
dopolední cena: 420,00 Kč 

10 vstupů 
odpolední cena: 490,00 Kč 

15 vstupů 
dopolední cena: 600,00 Kč 

15 vstupů 

odpolední cena: 700,00 Kč 

20 vstupů 
dopolední cena: 780,00 Kč 

20 vstupů 

odpolední cena: 910,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

2.4. Opravy Sportareál 
- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla plavecký bazén 

- STATOMI, s.r.o., Česká Lípa – oprava hromosvodů 

- IVAR a.s., Poděbrady – oprava HW odbavovacího systému plaveckého bazénu 

- Nisasport-elektronik, s.r.o., Maršovice – oprava světelného ukazatele plavecký bazén 

- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla okruh divoká řeka  
- Frostima, s.r.o., Česká Lípa – oprava klimatizačních jednotek  
- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – 2x oprava čerpadla okruh whirlpool 

- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla okruh tobogán 

- STATOMI, s.r.o., Česká Lípa – oprava trafostanice  

- KONE, a.s., Praha 6 – oprava výtahu 

- EUROWATER, s.r.o., Kolín – oprava úpravny vody na rolbu zimní stadion 

- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla okruh relax 

- GEA Heat Exchangers, a.s., Liberec – oprava vzduchotechniky plavecký bazén 

- AQA čerpací technika, Stráž pod Ralskem – oprava čerpadla okruh dětský výukový bazén 

- STATOMI, s.r.o., Česká Lípa – opravy revizních závad elektro 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Městský stadion 

Městskému stadionu dominuje atletická dráha s umělým povrchem a s možností provozování všech 
atletických disciplín. V sektorech atletické dráhy je dále možné vykonávat tyto sporty: basketbal, 
volejbal, florbal, vybíjená, nohejbal, tenis, skok do písku, skok o tyči a další. K areálu stadionu patří 
travnaté hřiště č. 1, travnaté hřiště na softbal, jedno škvárové hřiště, basketbalové hřiště, které je díky 
povrchu (asfalt) možné využít k dalším sportovním činnostem. Od podzimu roku 2013 i umělý trávník 
3. generace.  

Stadion je volně přístupný veřejnosti 24 hodin denně.  
 

 

3.1. Pronájmy městského stadionu 
 

Prostory MS jsou využívány subjekty na základě: 
 

 smluv uzavřených se Sport Česká Lípa, p. o. 
 objednávky – v rámci krátkodobých pronájmů 

 bez úhrady - veřejností, školskými subjekty MŠ, ZŠ 

 

Subjekty využívající MS na základě dlouhodobého smluvního vztahu jsou zejména: 
 

Arsenal Česká Lípa – FC Česká Lípa 

AC Česká Lípa 

 

Příjmy z dlouhodobého pronájmu v r. 2015 byly 70.968,- Kč. 

 

Subjekty využívající MS na základě krátkodobého smluvního vztahu byli v r. 2015:  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
43 

 

 TJ  Dynamo Stružnice 

 Arsenal Česká Lípa, s.r.o. 
 Sportovní městečko, o.s., Česká Lípa 

 ČSSD Praha 1 

 Asociace školních sportovních klubů ČR, z.s. – atletický pohár SŠ 

 TJ Sokol Dolní Libchava 

 Up brand activation, s.r.o., Brno – „Turnaj Coca-Cola Cup 2015“ 

 TJ Spartak Dubice 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 SK Skalice u České Lípy 

 

V neposlední řadě byl stadion využíván Policií ČR, MP Česká Lípa, Hasičským záchranným sborem atd. 
Vytíženost MS v letní sezóně je každodenní. 
 

Příjmy z krátkodobého pronájmu v roce 2015 byly 408.863,- Kč. 
Užití nájemci je zpoplatněno dle směrnice o krátkodobých pronájmech. 
 

 

3.2. Regenerace travnaté plochy fotbalového hřiště 
 

 
 

Součástí regenerace trávníku je jeho obnova a ošetření. Jedním s prvních stadií je jarní zahájení. To 

spočívá v prořezání trávníku, vyčesání a usmykování, hned se hnojí jarní dávkou hnojiva pro jeho 
rychlejší zesílení a růst. Další fází je mimo pravidelné hnojení a kompletní údržba. Dle potřeby se trávník 
rozřezává v tzv. vertikální prořez, to je provzdušnění a následně zhutnění trávníku, součástí prořezu je 
i hloubkový dosev. Obdobný a regenerační prvek je hloubkové propíchání tzv. vertidrain, ten plošně 
nadzvedne trávník pro jeho provzdušnění a stejným způsobem jej doseje a nahnojí. Dle potřeby se i 
pískuje pro lepší absorpcí vody. Cykly regenerace se zadávají dle posouzení trávníku a podle toho se 
objednává regenerace. Součástí regenerace je hloubkové uvolnění hřiště - vibračně Terramat, dále 
Aerifikační dosev, osivo s Proradix-25 g/m2 pro zesílení a obnovu trávníku. Hnojení se dávkuje po 
posouzení chemickém rozboru trávníku.   

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
44 

Jednou z podmínek úspěšné regenerace travnaté plochy je pravidelné zavlažování. Vzhledem 
k suchům v létě 2015 a s tím souvisejícímu vydanému zákazu odebírání povrchových vod, musela 
příspěvková organizace zavlažovat plochu ve spolupráci s SDH Stará Lípa. Jen tak každoroční investice 
cca 250.000,- Kč do kvalitní travnaté plochy nepřišla nazmar.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. Ceníky 

 

 
STADION U PLOUČNICE - travnatá plocha - hřiště č. 1 

 

    

    
výše pronájmu - sportovní tréninky  

a utkání: 
   

    

předmět nájmu Město Česká Lípa - provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy 

ostatní 
subjekty 

travnatá plocha - tréninková jednotka 1,5 
hod. muži, ženy                                 365,00 Kč  370,00 Kč 730,00 Kč 

travnatá plocha - tréninková jednotka 1,5 
hod. děti a mládež                                 310,00 Kč  315,00 Kč 530,00 Kč 

travnatá plocha - tréninkové utkání 1,5 
hod.  

muži, ženy                                 475,00 Kč  480,00 Kč 850,00 Kč 

travnatá plocha - tréninkové utkání 1,5 
hod.  

děti, mládež                                 410,00 Kč  415,00 Kč 630,00 Kč 

travnatá plocha - soutěžní utkání muži,  
ženy - včetně tribun                                 835,00 Kč  840,00 Kč 1 050,00 Kč 

travnatá plocha - soutěžní utkání děti a 
mládež - včetně tribun                                 725,00 Kč  730,00 Kč 950,00 Kč 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
45 

    

výše pronájmu - pořádání sportovních a 
kulturních akcí 

   

    

Předmět nájmu Město Česká Lípa - provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy  

Ostatní 

travnatá plocha  od 3100,- Kč/den  od 3200,- Kč/den od 4400,- 

Kč/den 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STADION U PLOUČNICE - šatny 

výše pronájmu - sportovní tréninky  
a utkání: 

   

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - provozní 

náklady 

 zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy 

ostatní 
subjekty 

kabina včetně sociálního zařízení - 1 použití 
trénink muži, ženy 

                               85,00 Kč  
                    

90,00 Kč  
                    

170,00 Kč  

kabina včetně sociálního zařízení - 1 použití 
trénink děti, mládež 

                                   75,00 Kč  
                    

80,00 Kč  
                    

120,00 Kč  

kabina včetně sociálního zařízení - 1 použití 
utkání muži, ženy 

                                135,00 Kč  
                    

140,00 Kč  
                    

220,00 Kč  

kabina včetně sociálního zařízení - 1 použití 
utkání děti, mládež 

                                115,00 Kč  
                    

120,00 Kč  
                    

175,00 Kč  

výše pronájmu - pořádání sportovních a 
kulturních akcí 

   

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - provozní 

náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy 

ostatní 
subjekty 

kabina včetně sociálního zařízení  od 550,- Kč/den  od 560,- Kč/den od 900,- Kč/ 
den 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
46 

  

 

 

STADION U PLOUČNICE - atletická dráha 
 

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - provozní 

náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy   

ostatní 
subjekty 

atletická dráha / tréninková jednotka (1,5 
hod.)                          15,00 Kč  

                    

20,00 Kč  
                    

40,00 Kč  

atletická dráha / den                        395,00 Kč  
                    

400,00 Kč  
                    

500,00 Kč  

výše pronájmu - pořádání sportovních a 
kulturních akcí 

   

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - provozní 

náklady 

 zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy 

ostatní 
subjekty 

atletická dráha / den od 500,- Kč/den od 600,- Kč/den od 700,- Kč/ 
den 

 

 

 

 

 
 

STADION U PLOUČNICE atletické sektory + ostatní plochy 

výše pronájmu - sportovní tréninky a utkání: 
   

předmět nájmu Město Česká Lípa provozní náklady 

 zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy 

ostatní 
subjekty 

malé travnaté hřiště 20x50 50,- Kč/1,5 hod 50- Kč/1,5 hod. 100,- Kč/1,5 
hod. 

malé travnaté hřiště 20x50 celý den od 500,- Kč/den od 500,- Kč/den 
od 1000,- 

Kč/den 

ostatní plochy (např. parkoviště) 
od 1000,- Kč/den 

od 1060,- Kč/den 
od 1600,- 

Kč/den 

výše pronájmu - sportovní tréninky  
a utkání: 

   

předmět nájmu Město Česká Lípa provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy  

ostatní 
subjekty 

tréninková jednotka 1,5 hod. 

doskočiště z písku pro skok daleký / trojskok 20,00 Kč 20,00 Kč 40, 00 Kč 

 molitanové doskočiště pro skok do výšky 20,00 Kč 20,00 Kč 40, 00 Kč 

 molitanové doskočiště pro skok o tyči 20,00 Kč 20,00 Kč 40, 00 Kč 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
47 

zpevněný kruh pro hod kladivem 20,00 Kč 20,00 Kč 40, 00 Kč 

zpevněný kruh pro hod diskem 20,00 Kč 20,00 Kč 40, 00 Kč 

rozběhová dráha pro hod oštěpem 20,00 Kč 20,00 Kč 40, 00 Kč 

vrhačský kruh pro vrh koulí 20,00 Kč 20,00 Kč 40, 00 Kč 

výše pronájmu - sportovní tréninky a utkání: 
   

předmět nájmu Město Česká Lípa provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy  

ostatní 
subjekty 

doskočiště z písku pro skok daleký / trojskok 40, 00 Kč 40, 00 Kč 80,00 Kč 

molitanové doskočiště pro skok do výšky 40, 00 Kč 40, 00 Kč 80,00 Kč 

molitanové doskočiště pro skok o tyči 40, 00 Kč 40, 00 Kč 80,00 Kč 

zpevněný kruh pro hod kladivem 40, 00 Kč 40, 00 Kč 80,00 Kč 

zpevněný kruh pro hod diskem 40, 00 Kč 40, 00 Kč 80,00 Kč 

rozběhová dráha pro hod oštěpem 40, 00 Kč 40, 00 Kč 80,00 Kč 

vrhačský kruh pro vrh koulí 40, 00 Kč 40, 00 Kč 80,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. Fotbalové hřiště s umělým povrchem 
 

Fotbalové hřiště s povrchem z umělé trávy 3. generace se vsypem křemičitého písku a pryžového 
granulátu, výrobce JUTA Dvůr Králové nad Labem, typ BOHEMIA 60/180. 
 

Travnatá plocha hřiště má rozměry 113x74 m, vlastní hrací plocha má rozměry 105x68 m. Výběhové 
zóny za brankovou čárou jsou 4 m a za postranní čárou jsou 3 m. Hřiště má certifikaci pro soutěže. 
Hřiště má zabudované dvě pevné fotbalové branky, střídačky pro domácí a hosty. Ze všech čtyř stran 
je zábradlí a za brankami je zajištěné ochrannými sítěmi. 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
48 

Sportoviště je k dispozici fotbalovému klubu i široké veřejnosti. Informace o aktuální vytíženosti hřiště 
jsou umístěny na webových stránkách organizace www.sportlipa.cz. Objednání IMT plochy je možné 
buď přímo u správce městského stadionu, nebo přímo na ekonomickém úseku organizace.  
 

 

3.4.1. Ceník pronájmu UMT plochy 

 

 

UMT 

 

předmět nájmu - ZIMNÍ SEZÓNA - 1. 10. -30. 4. Město Česká Lípa 

zařízení zřizovaná 
městem, sportovní 
oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy 

ostatní 
subjekty 

tréninková jednotka - 1,5hod. bez kabiny 

700,00 Kč 750,00 Kč 780,00 Kč MUŽI, ŽENY      

tréninková jednotka - 1,5hod. vč. kabiny 

790,00 Kč 840,00 Kč 950,00 Kč 
MUŽI, ŽENY      

tréninková jednotka - 1,5 hod. bez kabiny X 670,00 Kč 700,00 Kč 

DĚTI A MLÁDEŽ DO 18 LET    

tréninková jednotka - 1,5 hod. vč. kabiny 
X 750,00 Kč 820,00 Kč 

DĚTI A MLÁDEŽ DO 18 LET    

tréninková jednotka - 1,5 hod. bez kabiny 
X 170,00 Kč 180,00 Kč 

PŘÍPRAVKA      

tréninková jednotka - 1,5 hod. vč. kabiny 
X 250,00 Kč 300,00 Kč 

PŘÍPRAVKA      

sportovní utkání, zápasy -MUŽI,ŽENY, DOROST,  
1,5 hod. bez kabin 

950,00 Kč 1 000,00 Kč 1 100,00 Kč 

sportovní utkání, zápasy-MUŽI,ŽENY, DOROST  
1 400,00 Kč 1 420,00 Kč 1 760,00 Kč 

1,5 hod. vč. 3 kabin (domácí, hosté, rozhodčí)  

sportovní utkání, zápasy - ŽÁCI 8-15 LET, 1 hod. bez kabin X 670,00 Kč 740,00 Kč 

     

sportovní utkání, zápasy  - ŽÁCI 8-15 LET X 1 030,00 Kč 1 260,00 Kč 
1 hod. vč. 3 kabin (domácí, hosté, rozhodčí)  

sportovní utkání, zápasy  - PŘÍPRAVKA X 130,00 Kč 140,00 Kč 
0,75 hod. bez kabin     

sportovní utkání, zápasy - PŘÍPRAVKA X 370,00 Kč 490,00 Kč 
0,75 hod. vč. 2 kabin (domácí, hosté)  
osvětlení hřiště - 1 hod. 200,00 Kč 200,00 Kč 200,00 Kč 

MŠ, ZŠ  - 1. 9. - 30. 6. daný rok                                                                                                                      600,00 Kč 

pronájem  - 8 hodin a více smluvní cena smluvní cena smluvní cena 

http://www.sportlipa.cz/


 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
49 

předmět nájmu - LETNÍ SEZÓNA - 1. 5. - 30. 9. Město Česká Lípa 

zařízení zřizovaná 
městem, sportovní 
oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy 

ostatní 
subjekty 

tréninková jednotka - 1,5hod. bez kabiny 

370,00 Kč 370,00 Kč 730,00 Kč 
MUŽI, ŽENY      

tréninková jednotka - 1,5hod. vč. kabiny 

450,00 Kč 460,00 Kč 900,00 Kč 
MUŽI, ŽENY      

tréninková jednotka - 1,5 hod. bez kabiny 
X 320,00 Kč 530,00 Kč 

DĚTI A MLÁDEŽ DO 18 LET    

tréninková jednotka - 1,5 hod. vč. kabiny 
X 400,00 Kč 650,00 Kč 

DĚTI A MLÁDEŽ DO 18 LET    

tréninková jednotka - 1,5 hod. bez kabiny 
X 80,00 Kč 130,00 Kč 

PŘÍPRAVKA      

tréninková jednotka - 1,5 hod. vč. kabiny 
X 160,00 Kč 255,00 Kč 

PŘÍPRAVKA      

sportovní utkání, zápasy  
MUŽI, ŽENY, DOROST 

      
830,00 Kč 840,00 Kč 1 050,00 Kč 

1,5 hod. bez kabin     

sportovní utkání, zápasy-MUŽI,ŽENY, DOROST  
1 240,00 Kč 1 260,00 Kč 1 700,00 Kč 

1,5 hod. vč. 3 kabin (domácí, hosté, rozhodčí)  

sportovní utkání, zápasy - ŽÁCI 8-15 LET  
X 730,00 Kč 950,00 Kč 

1 hod. bez kabin     

sportovní utkání, zápasy  - ŽÁCI 8-15 LET 
X 1 090,00 Kč 1 480,00 Kč 

1 hod. vč. 3 kabin (domácí, hosté, rozhodčí)  

sportovní utkání, zápasy  - PŘÍPRAVKA 
X 140,00 Kč 180,00 Kč 

0,75 hod. bez kabin     

sportovní utkání, zápasy - PŘÍPRAVKA 
X 380,00 Kč 530,00 Kč 

0,75 hod. vč. 2 kabin (domácí, hosté)        

osvětlení hřiště - 1 hod. 200,00 Kč 200,00 Kč 200,00 Kč 

pronájem  - 8 hodin a více smluvní cena smluvní cena smluvní cena 

 

3.5. Workoutové hřiště 

Příspěvková organizace převzala v 11/2015 do správy nové workoutové hřiště, které je umístěné 
v areálu městského stadionu poblíž fotbalového hřiště s umělou trávou. Zvolena byla varianta light s 
komaxitovými prvky, které se doplnily nerezovými jednoduchými hrazdami a pole dance. Jako 
dopadový povrch se použily EPDM dlaždice. Barevná kombinace byla odvozena z oficiálního erbu 
města Česká Lípa.  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
50 

   

   

 

 

 

 

 

3.6. Opravy městský stadion 

 
- Elektro Titěra+Bárta, s.r.o., Mimoň – oprava časomíry  
- Elektro Titěra+Bárta, s.r.o., Mimoň – oprava osvětlení 
- P a K servis, Raspenava – oprava průmyslové pračky 

- Profil Plus, s.r.o., Liberec – oprava atletické dráhy 

- Jaromír Škoda, Česká Lípa – oprava vodovodního potrubí na zavlažování 
- Truhlářství Pešek, Česká Lípa – oprava tribuny (VIP domeček) 
- Mountfield, a.s. Mnichovice – oprava křovinořezu 

- DINO SERVIS, s.r.o., Česká Lípa – oprava motorové pily 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
51 

- Petr Limberk, Česká Lípa – oprava plynového kotle  
- EUROGREEN CZ s.r.o., regenerace trávníku, dlouhodobé hnojení, zazimování 
- SPORT CL, p.o. – nátěr oplocení, malířské nátěry v budově a fasády, vstupní poutač 

- SaB Milan Szabo Česká Lípa – klempířské práce 

- ŠANDA – zhotovení zadní brány a zadní branky 

 

rekonstrukce tzv. jižní tribuny – I. etapa - realizace město Česká Lípa (ORMI) 

rekonstrukce chodníku podél jižní tribuny – realizace město Česká Lípa (ORMI) 

demolice tzv. garáže a stavba nové skladovací haly - realizace město Česká Lípa (ORMI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Víceúčelová sportovní hala  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
52 

 

Sportovní hala je místem pro pravidelné tréninkové jednotky a mistrovská utkání českolipských 
sportovních družstev, zejména FBC Česká Lípa, Démoni Česká Lípa, Lokomotiva Česká Lípa, Fazole 
Česká Lípa či BK Česká Lípa. Dalšími sportovními intervencemi jsou mistrovství republiky v karate, různé 
turnaje ve futsalu a florbalu, ve všech věkových kategoriích. Největší vytíženost je zaznamenána v 
odpoledních, večerních hodinách a o víkendech. Dopoledne a ve všední dny využívají Sportovní halu 
převážně školy v rámci jejich aktivit a sportovní oddíly doplňující si herní průpravy. 

K tréninkům jsou využívány také prostory ve školící místnosti a posilovně. Ta disponuje základní 
zátěžovou škálou posilovacích strojů.  V šatnách má každý sportovec svoji uzamykatelnou skřínku a v 
recepci bezpečnostní schránku. 

Další částí se sportovním náčiním a nářadím je bohatě vybavená „nářaďovna“. Ta klientům poskytuje 
komplexní, víceúčelovou a materiální podporu pro různorodé sportovní aktivity. Návštěvníci Sportovní 
haly mají možnost ke svému občerstvení využívat bufet. Ten v 11/2015 pronajala organizace 

prostřednictvím výběrového řízení soukromému subjektu, společnosti OREX, s. r. o. Praha.      Celý 
objekt je doplněn několika úložnými prostory a sklady. Vytápění haly je plně automatizované a je 

napojeno na kogenerační jednotku přilehlého Sportareálu. 

 

 

 

 

4.1. Klientský servis 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
53 

Vzhledem k vysoké obsazenosti sportovní haly, ať už jde o tréninky nebo zápasy, turnaje či konaná 
mistrovství, je organizace limitovaná nabídkou doprovodných aktivit, jako je tomu například v bazénu 
ve Sportareálu.  

Hula hoop lekce – nová služba od 01/2015. Cvičení s obručí zvlášť pro děti a dospělé v časové dotaci 
1 hodina za cenu 30,- a 60,- Kč. Ukončeno pro malý zájem.   

15. 2. 2015 – Charity futsal show – benefiční futsalové utkání muzikálových hvězd a českolipského 
týmu pořádala p. o. ve spolupráci s Reas Agency.  

Jóga – nová služba od 06/2015, lekce pro začátečníky i pokročilé v časové dotaci 1 hod. za 65, - Kč.  
Na podzim 2015 cvičení ukončeno, protože byly rušeny hlukem z probíhajících tréninků. Poté lekce 
přesunuty do Sportareálu.  

Veškeré aktuální dění může veřejnost sledovat na rozpisech vytíženosti Sportovní haly, který je na 
webových stránkách www.sportlipa.cz Zde se mimo jiné dozví základní informace o provozu, 
objednávkách, cenách a kontaktech. 

   

 

 

4.2. Vytíženost  

http://www.sportlipa.cz/


 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
54 

Ukázka obsazenosti sportovní haly  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Pronájmy  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
55 

Subjekty využívající NH na základě krátkodobého smluvního vztahu byli v r. 2015:  

 FAZOLE Česká Lípa, o.s. 
 REAS Česká Lípa 

 ČR-hasičský záchranný sbor, Liberec 

 Démoni Česká Lípa 

 FBK Česká Lípa, o.s. 
 Floorball club Česká Lípa z.s. 
 Enliven Centre, o.s., Česká Lípa 

 VČAS z.s., Česká Lípa – „O cenu starostky města Česká Lípa“ 

 Grammer Automotive CZ s.r.o., - volejbalový turnaj 
 Sport Relax Česká Lípa 

 Shotokan Sport Centrum Česká Lípa 

 Basketbalový klub Česká Lípa 

 Sportovní městečko, o.s., Česká Lípa 

 Českolipská florbalová akademie Česká lípa 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 Základní škola Partyzánská, Česká Lípa 

 Městská policie Česká Lípa 

 Kulturní „ŠUM“ Česká Lípa 

 

Příjem z dlouhodobého pronájmu v r. 2015 byl 8.510,- Kč. 

Příjem z krátkodobého pronájmu v r. 2015 byl 831.070,- Kč. 

 

Užití nájemci je zpoplatněno dle směrnice o krátkodobých pronájmech. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.4. Ceník  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
56 

 

VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA - TĚLOCVIČNA VČ. ŠATEN A SOC. ZAŘÍZENÍ 
 
 

výše pronájmu - sportovní tréninky a utkání - 1. 9. - 30. 4. 

 

předmět nájmu 
Město Česká Lípa- 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a 

ostatní subjekty 

provozní náklady 

neziskové organizace z České 
Lípy 

tréninková jednotka - 1 hod. muži, ženy 400,00 Kč 450,00 Kč 750,00 Kč 

        

X 400,00 Kč 700,00 Kč tréninková jednotka - 1 hod.   

děti a mládež do 18 let   

sportovní utkání, semináře,   

500,00 Kč/1 hod. 550,00 Kč/1 hod. 850,00 Kč/1 hod. společenské akce     

muži, ženy     

sportovní utkání, semináře,   

X 500,00 Kč/1 hod. 800,00 Kč/1 hod. společenské akce     

děti a mládež do 18 let   

celodenní pronájem  - 8 hodin a více od 4.700,- Kč smluvní cena  smluvní cena 

výše pronájmu - sportovní tréninky  

tréninková jednotka - 1 hod. MŠ, ZŠ - příspěvkové organizace města 

1. 9. - 30. 4. 300,00 Kč 

1. 5. - 31. 8. 250,00 Kč 

 

         

         

       

 

 

 

  

         

         

výše pronájmu - sportovní tréninky a utkání - 1. 5. - 31. 8.    



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
57 

         

předmět nájmu Město Česká Lípa- 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a ostatní subjekty 

provozní náklady neziskové organizace z České Lípy 

tréninková jednotka - 1 hod. muži, ženy 300,00 Kč 400,00 Kč 600,00 Kč 

tréninková jednotka - 1 hod.   

X 300,00 Kč 500,00 Kč děti a mládež do 18 let   

        

sportovní utkání, semináře,   

400,00 Kč/1 hod. 500,00 Kč/1 hod. 700,00 Kč/1 hod. společenské akce     

muži, ženy     

sportovní utkání, semináře,   

X 400,00 Kč/1 hod. 600,00 Kč/1 hod. společenské akce     

děti a mládež do 18 let   

celodenní pronájem - 8 hodin a více smluvní cena smluvní cena smluvní cena 

 

výše pronájmu - po celý rok  
 

školící místnost, cvičební sál 250,00 Kč/1 hod. 

  

4.5. Opravy a údržba 

- PULITECH, Humpolec – opravy čistícího stroje SH 

- Martin Havlík, Kostelec nad Orlicí – oprava vzduchotechniky  

- KLAHOS, s.r.o., Česká Lípa – oprava světlíku SOZ 

 

V rámci běžné údržby pracovníci organizace například vyměnili prokopnuté čtvery dveře, ať již 
v samotné hale nebo v šatnách, instalovali nové mýdlenky ve sprchách, či háčky v šatnách, které byly 
vytrhané. Za poničený majetek vymáhá příspěvková organizace úhradu škod od sportovních klubů.  
Svépomocí byl opraven utržený vývod klimatizace, fasáda u vstupních dveří (odstranění olejových 
skvrn a nová fasádní barva), výmalba chodby, šaten a opraveno obložení na hale u parkoviště. Také 
odstraněna závada na potrubí v rámci reklamace stavby, kdy prosakovala voda do zdiva v šatnách. 
 

Podařilo se rovněž vyřešit problém s kolabující časomírou, která působila potíže sportovcům při 
utkání a zápasech od samého počátku otevření sportovní haly. Časomíra je nyní plně funkční a 

doplněná o komfortnější ovládací klávesnici.  
 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
58 

 

 

 

 

 

5. Sportovní hala, ul. Hrnčířská 1439 

 
Sportovní hala byla využívána ke sportovním utkáním v házené, fotbale, volejbale, florbale, 
futsale, karate a k výuce tělesné výchovy žáků škol. Tuto halu navštěvovali také judisti a 
příznivci aikida. 
O víkendech zde pravidelně probíhala přátelská utkání ve fotbale, volejbalu nebo florbalu. 
Provozní doba sportovní haly pro školy byla od 7.00 hod. do 15.00 hod.. 
Od 15.00 hod. do 22.00 hod. zařízení sloužilo ke sportovním utkáním a tréninkům organizacím, 
které uzavřely platnou nájemní smlouvu nebo objednávku s p. o. Sport. 
      

 

5.1. Pronájmy 
 

Subjekty využívající SH na základě krátkodobého smluvního vztahu byli v r. 2015:  
 

 Enliven Centre, o.s., Česká Lípa 

 Arsenal Česká Lípa, s.r.o. 
 Sport Relax, Česká Lípa 

 TJ Lokomotiva Česká Lípa,  
 TJ Spartak Dubice 

 SF EMU Doksy 

 Českolipská florbalová akademie 

 TJ SOKOL Dolní Libchava 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 TJ Sokol Dolní Libchava 

 

 

Příjem z dlouhodobého pronájmu v r. 2015 byl 4.360,- Kč. 

Příjem z krátkodobého pronájmu v r. 2015 byl 448.020,- Kč. 

Užití nájemci je zpoplatněno dle směrnice o krátkodobých pronájmech. 
 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
59 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Ceník 
 

 

 

STARÁ SPORTOVNÍ HALA 
 

výše pronájmu - sportovní tréninky a utkání: 
   

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

zařízení zřizovaná 
městem, sportovní 
oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy, 
plavecká škola pro ZŠ 

ostatní subjekty 

velká tělocvična vč. šaten a sociálního zařízení 
1. 9. - 30. 4. / hod 

265,00 Kč 330,00 Kč  600,00 Kč  

velká tělocvična vč. šaten a sociálního zařízení 
1.5. - 31. 8. / hod 

165,00 Kč 300,00 Kč 500,00 Kč 

malá tělocvična vč. šaten a sociálního zařízení 
 

115,00 Kč 120,00 Kč 180,00 Kč 

výše pronájmu - sportovní tréninky a utkání: 
   

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

zařízení zřizovaná 
městem, sportovní 
oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy, 
plavecká škola pro ZŠ 

ostatní subjekty 

velká tělocvična vč. šaten a sociálního zařízení 
 

 od 2300, 00 Kč/den 3 500,00 Kč/den 5 000,00 Kč/den 

malá tělocvična vč. šaten a sociálního zařízení 
 

  od 1000,00 Kč/den    od 1150,00 Kč/den    1800,00Kč/den  

 

5.3. Opravy  

- SaB Milan Szabo Česká Lípa – oprava žlabů a svodů  
- Gernart Josef, Vřesová – oprava vodovodního potrubí  
- Elektro Titěra+Bárta – oprava osvětlení  

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
60 

 

 

 

 

 

6. Plavecký bazén Sever 

 

Plavecký bazén o délce 25 metrů je součástí objektu Základní školy Sever. V r. 2015 se sem z převážné 
části přesunula z bazénu ve Sportareálu povinná a nepovinná výuka plavání dětí mateřských a 
základních škol. Tuto možnost využívají nejen místní, českolipská, školská zařízení ale prakticky z celého 
regionu. Odpoledne tu probíhají kursy plavání od dětí po dospělé, těhotné, handicapované či diabetiky. 
Odpolední hodiny jsou zároveň vyhrazené pro plavání veřejnosti. Bazén využívají plavecké kluby 
k tréninkům.  

 

6.1. Provozní doba 

Otevřeno pro veřejnost 
Pondělí 13:00 – 20:00 

Úterý 7:00 – 8:00 

13:00 – 17:00 

18:00 – 20:00 

Středa 13:00 – 17:00 

18:00 – 19:00 

Čtvrtek 7:00 – 8:00 

13:00 – 17:00 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
61 

18:00 – 20:00 

Pátek 13:00 – 19:00 

 

 

 

 

6.2. Klientský servis 

Příspěvková organizace vyšla vstříc klientům, kterým například pracovní doba bránila v návštěvách 
bazénu odpoledne nebo večer a rozšířila od 10/2015 provozní dobu o ranní plavání. Rozšířené hodiny, 
které jsou vždy v úterý a ve čtvrtek od 7:00 do 8:00 hod., nijak neovlivnily ceny v plaveckém bazénu 
Sever. Dospělí (včetně důchodců, ZTP, studentů) i nadále zaplatí 50 Kč/hod., děti a mládež pak 30 korun 
za hodinu. 

 

 

V rámci klientského servisu nabízí organizace tyto kurzy plavání:  

Děti ve věku od 4 let  
Děti ve věku 8 - 11 let 

Děti ve věku od 5 let  
Děti ve věku od 6 let 
Děti ve věku od 8 - 9 let věku 

Sportovní a zdokonalovací plavání pro dospělé  
Plavání pro diabetiky - speciálně koncipované kurzy pro zdravotní handicap diabetes, který 
se přímo zaměřuje na hyperglykémii a cíleně tak zlepšuje zdravotní stav klientů. 
Cvičení v bazénu a plavání pro handicapované děti – speciálně koncipované kursy 
s individuálním přístupem  
 
Ve spolupráci s ostatními subjekty:  

Výuka plavání formou hry 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
62 

 

 

Vodní gymnastika - aquaaerobik 

 

Cvičení pro těhotné 

 

 
 

 

6.3. Příjmy z plavecké povinné/nepovinné výuky a plaveckých kurzů 

 

6.4. Vytíženost  
Ukázka obsazenosti bazénu 

987440; 78%

273000; 22%

Poměr podílu plavecké výuky a kursů 
podle tržeb 

plavecká výuka
povinná/nepovinná

plavecké kurzy



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
63 

 

 

6.5. Pronájmy  
Dle směrnice o krátkodobém pronájmu 

 Sportovní středisko – plavecký klub, Česká Lípa 

 Základní škola Sever, Česká Lípa 

 Světlana Wernerová – plavecká škola Žabička Česká Lípa 

 Seals Masters Česká Lípa 

 Plavecký klub Sport Česká Lípa, z.s. Česká Lípa 

 Sportovní klub kanoistika Česká Lípa 

 ČR – Hasičský záchranný sbor, Liberec 

 

Příjmy za dlouhodobé pronájmy v r. 2015 byly 9.055,- Kč 

Příjmy za krátkodobé pronájmy v r. 2015 byly 664.190,- Kč 

 

6.6. Ceník 

Hlavní činnost:  

Plavání pro veřejnost 

Dospělí 
vč. seniorů, ZTP a studentů 

50,00 Kč/1hod. 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
64 

Děti 30,00 Kč/hod. 

 

 

 

 

Doplňková činnost:  

 

PB SEVER 

 
    

výše pronájmu - sportovní tréninky a utkání: 
   

    

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

zařízení zřizovaná 
městem, sportovní 
oddíly a neziskové 
organizace z České 
Lípy, plavecká škola 

pro ZŠ 

ostatní subjekty 

základní jednotka 1 lekce / os.

nepovinná plavecká výuka 1 lekce po 1 hod. bez pronájmu 
bazénu 30,00 Kč                                           

základní jednotka 20 lekcí + 1 výuk. hod.

povinná plavecká výuka 20 lekcí po 1 hod. +  1 hod. 
pronájmu bazénu

20 x 500,00 Kč

1 x 500,00 Kč

POVINNÁ A NEPOVINNÁ PLAVECKÁ VÝUKA - BAZÉN "SPORTAREÁL" + PB SEVER

vč. DPH

KOMODITA (nabízená služba - klientský servis) ceník

6 - 12 měsíců s rodiči

1 - 5 let s rodiči

od 4 let bez rodičů (1 x týdně)

bez rozdílu věku 10 lekcí 600,00 Kč

od 4 let bez rodičů (2 x týdně)

KURZY PLAVÁNÍ - BAZÉN "SPORTAREÁL" + PB SEVER

základní jednotka školní pololetí

kurz plavání

1 300,00 Kč                                      

1 800,00 Kč                                      

vč. DPH

KOMODITA (nabízená služba - klientský servis) ceník

základní jednotka 9 lekcí

kurz plavání
1 100,00 Kč                                      

1 100,00 Kč                                      



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
65 

bazén včetně šaten - tréninky /1 hod.                              1055,00 Kč  
                    

1 060,00 Kč  
                  

1900,00Kč  

bazén včetně šaten - tréninky /3/4 hod.                                 785,00 č  
                    

790,00 Kč  
                  

1260,00Kč  

bazén včetně šaten - tréninky 1 dráha/1hod.                        205,00 Kč  
                    

210,00 Kč  
                    

340,00Kč  

bazén včetně šaten- závody/1 hod.                     1295,00 Kč                      

1 300,00 Kč  
                  

2800,00Kč  
  

      

výše pronájmu - pořádání sportovních a kulturních akcí 
   

    

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

 zařízení zřizovaná 
městem, sportovní 
oddíly a neziskové 
organizace z České 
Lípy, plavecká škola 

pro ZŠ 

ostatní subjekty 

bazén včetně šaten od 3500,- Kč/den od 3600,- Kč/den od 7000,- Kč/den 

 

 

 

6.7. Opravy  

- Zdeněk Šafránek, Česká Lípa – oprava havárie elektřiny  
- Frostima, s.r.o., Česká Lípa – oprava klimatizační jednotky  
- Otakar Hanuš, Mšeno – oprava schodišťového výtahu 

- Bazenservis, s.r.o., Týniště nad Orlicí – oprava převlečné matky filtru 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
66 

 

7. Hřiště 5. května 

Sportovní areál převzala příspěvkové organizace do správy v 05/2015 od města Česká Lípa.  

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
67 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
68 

7.1. Využití  
Fotbalové hřiště využívá především Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva, z.s., jak pro trénink a zápasy mládeže 
i dospělých z řad své členské základny, kdy si dlouhodobě pronajímají 4 kabiny, domek správce, včetně 
prádelny, sociálního zařízení a klubovny. Avšak celý areál fotbalového hřiště s příslušenstvím  je 

k dispozici i neregistrovaným fotbalistům a široké veřejnosti dle platného ceníku. Kromě fotbalu se zde 
dají organizovat i jiné sportovní a kulturní akce.  

 

7.2. Pronájmy 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 

 Floorball club Česká Lípa z.s. 
 Česká florbalová akademie Česká Lípa 

 

 

7.2 Ceník  
 

 

Fotbalové hřiště – 5. května  
travnaté hřiště 

 

    
výše pronájmu - sportovní tréninky  

a utkání: 
   

    

předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy 

ostatní subjekty 

travnatá plocha - tréninková jednotka 1,5 hod. muži, ženy 

                                365,00 

Kč  370,00 Kč 730,00 Kč 

travnatá plocha - tréninková jednotka 1,5 hod. děti a 
mládež 

                                310,00 

Kč  315,00 Kč 530,00 Kč 

travnatá plocha - tréninkové utkání 1,5 hod.  
muži, ženy 

                                475,00 

Kč  480,00 Kč 850,00 Kč 

travnatá plocha - tréninkové utkání 1,5 hod.  
děti, mládež 

                                410,00 

Kč  415,00 Kč 630,00 Kč 

travnatá plocha - soutěžní utkání muži,  
ženy - včetně tribun 

                                835,00 

Kč  840,00 Kč 1 050,00 Kč 

travnatá plocha - soutěžní utkání děti a mládež - včetně 
tribun 

                                725,00 

Kč  730,00 Kč 950,00 Kč 

    

výše pronájmu - pořádání sportovních a kulturních akcí 
   



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
69 

    

Předmět nájmu 
Město Česká Lípa - 
provozní náklady 

zařízení zřizovaná městem, 
sportovní oddíly a neziskové 

organizace z České Lípy  

Ostatní 

travnatá plocha  od 3100,- Kč/den  od 3200,- Kč/den od 4400,- Kč/den 

   

 

 

 

 

 

 

 

Fotbalové hřiště – 5. května  
šatny 

 
výše pronájmu - sportovní tréninky  

a utkání: 
   

předmět nájmu 
Město Česká Lípa 
- provozní náklady 

 zařízení zřizovaná 
městem, sportovní oddíly 
a neziskové organizace z 

České Lípy 

ostatní 
subjekty 

kabina včetně sociálního zařízení - 1 použití trénink muži, ženy                     

85,00 Kč  
                    

90,00 Kč  
                    

170,00 Kč  

kabina včetně sociálního zařízení - 1 použití trénink děti, mládež                     

75,00 Kč  
                    

80,00 Kč  
                    

120,00 Kč  

kabina včetně sociálního zařízení - 1 použití utkání muži, ženy                     

135,00 Kč  
                    

140,00 Kč  
                    

220,00 Kč  

kabina včetně sociálního zařízení - 1 použití utkání děti, mládež                     

115,00 Kč  
                    

120,00 Kč  
                    

175,00 Kč  

výše pronájmu - pořádání sportovních a kulturních akcí 
   

předmět nájmu 
Město Česká Lípa 
- provozní náklady 

zařízení zřizovaná 
městem, sportovní oddíly 
a neziskové organizace z 

České Lípy 

ostatní 
subjekty 

kabina včetně sociálního zařízení  od 550,- Kč/den  od 560,- Kč/den od 900,- Kč/ 
den 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
70 

 

7.3. Opravy a údržba  
- PUMPA, a.s. Nákup čerpadla Calpeda 

- INSTALA - Gernat Josef, Česká Lípa – instalace nového čerpadla, zpětné klapky, zprovoznění 
přečerpávací stanice 

- PUMPA, a.s. - oprava čerpadla 

- EUROGREEN CZ, s.r.o. - revize celé přečerpávací stanice, včetně osazení elektronickým jištěním 
plováku proti chodu nasucho 

-  EUROGREEN CZ, s.r.o. – regenerační práce trávníku fotbalového hřiště 

- BATEX CL s.r.o. – zemní práce - zahloubení studny – mechanické uložení skruží 
- SPORT Česká Lípa, p.o. - oprava střechy šaten, osazení oken parapety, běžné drobné údržbářské 
práce elektro, odvoz trávy, atd. 
- Petr Šanda - instalace vrat pro vytvoření vlastního vjezdu, otevírání záchytných sítí 
- TJ Lokomotiva – běžná údržba (úklid, sekání trávy,..) 
- Miroslav Michalík – Dokumentace požární ochrany 

- EUROGREEN CZ s.r.o. – zazimování čerpací stanice/ závlahy hřiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
71 

 

8. Finanční zpráva  

8.1. Přehled rozpočtu 2015 

 

 

Rozpočet r. 2015 zohledňoval např. opětovný chod kogenerační jednotky; ukončení provozu bufetů 
na zimním stadionu, bazénu a ve víceúčelové hale ze strany p. o. a jejich pronájem soukromým 
subjektům, revitalizaci ceníků doplňkové činnosti a změny smluvních vztahů (ukončení nevýhodných 
smluv, např. RSC systém po přesmluvnění úspora 50.000,- Kč).  

U položky příspěvek od zřizovatele na mzdy je třeba zohlednit legislativní navýšení mezd státních 
zaměstnanců. Úspory přinesl snížený počet DPČ, zkrácení některých pracovních úvazků a spolupráce 
s Úřadem práce Česká Lípa v průběhu roku 2015. 

- Projekt Evropský sociální fond  
ve spolupráci s ÚP Česká Lípa v rámci poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu. Požadované pracovní pozice budou obsazeny klienty ÚP v režimech: 
Veřejně prospěšné práce pro těžko zařaditelné - 2 osoby – dotace max. 13.000,-/osoba                      

Společensky účelné pracovní místo - 2 osoby – dotace max. 11.000,-/osoba 

ESF poskytnul za období r. 2015 celkem 299.002,- Kč.  

Výše uvedené příklady úsporných opatření např. umožnily p. o. převzít 19. 05. 2015 do správy hřiště 
5. května, aniž by v návaznosti na nové požadavky údržby a oprav došlo k navýšení rozpočtu.  

22187

7132

15055

18771

631

41589

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

2015

Přehled rozpočtu 2015 - příjmy v tisících

Příjem od zřizovatele celkem Příjem od zřizovatele - mzdy

Příjem od zřizovatele - provoz Vlastní výnosy

ostatní příjmy (ÚP, převody z fondů,..) celkem příjem od zřizovatele + vlastní



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
72 

 

 

Dotace v r. 2015: 

NADACE PRECIOSA 

 

Finanční dar 50.000,- Kč z Nadačního fondu Preciosa na herní prvky umožnil v průběhu II. pololetí 2015 

zrealizovat vznik sportovně-relaxační plochy Sportareál pro rodiče s dětmi a sportovce. Podíl p. o. činil 
78.357,00-Kč z vlastních zdrojů.  
 

Kogenerační jednotka – její havárie na sklonku roku 2013 a s tím související následné náklady – denní 
ztráta, oprava, smluvní pokuta – se projevila i v čerpání rozpočtu 2015.  

Souhrn: KGJ po havárii z 18. 12. 2013 byla po opravě uvedena do provozu 27. 2. 2015, tj. mimo provoz 

byla celkem 441 dní.  

V důsledku nesplnění nasmlouvaného odběru plynu po celý rok 2014 vinou havárie KGJ uplatnila RWE 
Energie, a.s. smluvní pokutu v celkové výši 739.234,- Kč vůči p. o. Sport Česká Lípa na základě čl. XI 
odst. 3 a čl. I. Odst. 3 písm.) q) Obchodních podmínek, které tvoří součást uzavřené smlouvy z roku 

2013. 

ZM souhlasilo dne 2. 9. 2015 s rozpočtovým opatřením č. 5/2015 - převod prostředků z rozpočtu 
všeobecné pokladní správy do rozpočtu sportu: rozpočet sportu navýšit na položce „Sport Česká Lípa, 
příspěvková organizace - příspěvek na ostatní provozní výdaje“ o 641.000 Kč převodem z rozpočtu 
všeobecné pokladní správy z položky „rezerva města“. Organizace se na úhradě smluvní pokuty 
podílela částkou 98 tisíc Kč.  

Finanční náklady spojené s havárií KGJ a jejího uvedení do provozu: 

Výpadek KJ za 441 dní způsobil ztrátu ve výši celkem 3.900.000,- Kč, dle energetického auditu tzn. 8. 
857,- Kč/den.  

 Cena opravy KGJ celkem 3.205.895,- Kč (hrazeno z rozpočtu města) 

 další související práce – úprava datových žádaných možností teplot 6.240,- Kč, revitalizace PLC 

průmyslového počítače 28.735,- Kč, vícenáklad při opravě (výměna 2 ks baterií) 12.000,- Kč. 

(hrazeno z rozpočtu p. o.) 

 Smluvní pokuta od RWE Energie s.r.o. 739.234,- Kč (641.000,- Kč převod z rozpočtu města, 
98.000,- Kč z rozpočtu p.o.) 

 Dálkový dohled na provoz a servis KGJ v celkové výši 175 936,00 Kč vč. DPH převod 
z investičního fondu organizace  

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
73 

 

 

 

8.2. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace za r. 2015 

 

Příjmy:  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Rozbor hospodaření za období: leden - prosinec 2015 celkem

Název zařízení: Sport Česká Lípa, příspěvková organizace, Barvířská 2690, 470 01  Česká Lípa

PŘÍJMY
schválený rozpočet 

příslušného roku CELKEM

příspěvek 
zřizovatele hlavní činnost

doplňková 
činnosti

pronájem 
majetku příspěvek ÚP

rezervní fond 
fond odměn 
fond investic ostatní

příspěvek na provoz 14 322 000,00      14 322 000,00 14 322 000,00 

příspěvek na odpisy 733 000,00            733 000,00 733 000,00 

příspěvek na mzdy vč. odvodů 6 458 000,00         6 458 000,00 6 458 000,00 

příspěvek na OON vč. odvodů 674 000,00            674 000,00 674 000,00 

příspěvek na investice (schválený) -                           0,00 0

úroky -                           0,00 

prodej služeb 11 100 000,00      11 714 088,00 11 714 088,00 

služby spojené s pronájmem majetku 707 000,00            0,00 

doplň.činnost-bufety,KGJ,broušení bruslí…. 6 232 000,00         1 077 330,23 1 077 330,23 

pronájem majetku 5 979 745,33 5979745,33

příspěvek ÚP na mzdy 292 002,00 292 002,00 

převod z rezervního fondu 50 718,00 50 718,00 

čerpání fondu odměn 0,00 

příspěvek na stravné, poj.události,zaokr.,ost. 288 306,29 288306,29

PŘÍJMY   CELKEM 40 226 000,00      41 589 189,85 22 187 000,00 11 714 088,00 1 077 330,23 5 979 745,33 292 002,00 50 718,00 288 306,29 

0,55%



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
74 

 

 

 

Výdaje:  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
75 

 

 

 

VÝDAJE
schválený rozpočet 

příslušného roku CELKEM

příspěvek 
zřizovatele hlavní činnost

doplňková 
činnosti

pronájem 
majetku

dotace      

ostatní*

rezervní fond 
fond odměn 
fond investic

5011 - mzdy zaměstnanců 8 762 000,00 8 733 484,00 4 803 416,00 2 261 338,00 165 641,00  1 285 177,00  217 912,00 

5021 - ost. osobní náklady 914 000,00 856 885,00 471 287,00 240 980,00 18 924,00  125 694,00  

5031 - povin. soc. poj. 0,00 

5031 - povin. soc. poj. - mzdy (neškolské PO) 2 190 000,00 2 183 371,00 1 200 854,00 562 567,00 18 428,00  347 044,00  54 478,00 

5031 - povin. soc. poj. OON (neškolské PO) 229 000,00 148 681,00 81 775,00 66 906,00 

5032 - povin. zdr. poj. 0,00 

5032 - povin. zdr. poj. - mzdy (neškolské PO) 789 000,00 786 014,00 432 308,00 198 958,00 11 070,00  124 066,00  19 612,00 

5032 - povin. zdr. poj. - OON (neškolské PO) 82 000,00 52 164,00 28 690,00 23 474,00 

5038 - zákon. poj. zam. 43 000,00 40 199,77 22 110,00 12 059,77 -   6 030,00  

5131 - potraviny 500 000,00 433 511,88 0,00 0,00 432 793,88 718,00 

5132 - ochranné pracovní pomůcky 55 000,00 19 196,18 10 558,00 5 759,18 1 666,00 1 213,00 

5135 - plavecké pomůcky 7 000,00 3 545,00 1 950,00 1 063,00 532,00 

5136 - knihy, tisk 3 000,00 6 083,40 3 346,00 1 825,40 912,00 

5137 - DDHM 480 000,00 412 570,60 226 914,00 31 972,18 2 715,50 100 968,92 50 000,00 

5139 - materiál 1 430 000,00 1 534 286,99 843 858,00 423 818,05 42 891,52 218 719,42 5 000,00 

5149 - ostatní poplatky 0,00 1 810,00 996,00 542,00 272,00 

5151 - voda 3 500 000,00 3 373 381,07 1 855 360,00 1 011 380,07 506 641,00 

5152 - teplo 2 800 000,00 3 514 947,04 1 933 221,00 1 177 507,04 404 219,00 

5153 - plyn 4 800 000,00 3 327 614,71 1 830 188,00 998 284,71 499 142,00 

5154 - el. energie 3 030 000,00 3 212 844,73 1 767 065,00 963 852,73 32 773,00 449 154,00 

5155 - pevná paliva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5156 - pohonné hmoty 120 000,00 136 010,69 74 806,00 40 802,69 2 487,00 17 915,00 

5161 - služby pošt 10 000,00 9 816,00 5 399,00 2 945,00 1 472,00 

5162 - služby telekomun. 150 000,00 136 857,66 75 272,00 35 966,35 7 379,00 18 240,31 

5163 - služby pen.ústavů 28 000,00 27 845,00 15 315,00 8 353,00 4 177,00 

5164 - nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5166 - služby konzultační 150 000,00 201 300,00 110 715,00 60 390,00 30 195,00 

5167 - služby školení a vzd. 38 000,00 40 264,68 22 146,00 12 078,68 3 099,00 2 941,00 

5168 - zpracování dat 130 000,00 125 348,00 68 941,00 37 605,00 18 802,00 

5169 - nákup služeb 5 801 000,00 5 556 174,74 3 055 896,00 1 422 752,08 71 040,00 1 006 486,66 

5171 - opravy a údržba 620 000,00 745 215,86 409 869,00 89 724,56 3 524,00 242 098,30 

5172 - programové vybavení 20 000,00 17 548,00 9 651,00 5 265,00 1 743,00 889,00 

5173 - cestovné 0,00 14 210,00 7 816,00 4 262,00 2 132,00 

5179 - jídelní kupony 551 000,00 557 760,00 223 104,00 83 664,00 250 992,00 

5191 - zaplacené sankce 0,00 751 234,00 0,00 638 549,00 112 685,00 

5342 - FKSP 88 000,00 87 712,89 48 242,00 26 152,65 466,24  12 852,00  

5362 - Krácený nárok DPH, poplatky banka 1 571 000,00 2 667 237,27 1 466 980,00 800 171,27 400 086,00 

5424 - Náhrady DPN 23 000,00 37 805,00 2 079,00 30 055,00 5 671,00 

5909 - odpisy 1 312 000,00 1 311 727,65 721 450,00 391 883,65 198 394,00 

5909 - zaokrouh., odeps.pohl., ostatní 10 895,90 5 993,00 4 902,90 

nákup investic

VÝDAJE   CELKEM 40 226 000,00 41 075 553,71 21 837 570,00 11 594 145,96 1 077 155,14 5 967 970,61 292 002,00 50 718,00 255 992,00 

Sestavila: Hana Mištíková Razítko organizace:

Datum a podpis: 28.1.2016 Podpis ředitele(ky): Mgr. Pavel Císař

0,00 0,00 32 314,29Výsledek hospodaření ke dni: 513 636,14 349 430,00 119 942,04 175,09 11 774,72



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
76 

8.3. Kogenerační jednotka – finanční analýza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.4. Tržby 

209663,68

760663,15

970326,83

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

kogenerační jednotka

kogenerační jednotka 2015

Prodej přebytků el. energie a tepla (RWE, ČEZ distribuce) výroba KVET Celkem



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
77 

 

 

 

 

veřejnost školy + kurzy

12445 2497

11213 2706

10455 3684

8498 3836

8848 2988

8208 2430

11396 0

13698 0

5372 3084

8052 4103

9093 4085

9295 2139

116573 31552

leden 676 953,00 Kč                                            

TRŽBY - ODBAVOVACÍ SYSTÉM BAZÉN      (1.1.2015 - 31.12.2015)

vč. DPH

měsíc
počet návštěvníků

celková měsíční tržba v Kč

únor 597 834,00 Kč                                            

březen 512 844,00 Kč                                            

duben 444 651,00 Kč                                            

květen 404 119,00 Kč                                            

červen 418 792,00 Kč                                            

červenec 716 293,00 Kč                                            

srpen 859 807,00 Kč                                            

září 315 167,00 Kč                                            

říjen 433 257,00 Kč                                            

listopad 499 856,00 Kč                                            

prosinec 505 226,00 Kč                                            

6 384 799,00 Kč                                         

 celkem 148125 6 384 799,00 Kč                                         

hotově FV

169 0

144 37

154 5

125 39

100 9

82 3

115 24

166 47

222 30

231 27

1724 226

permanentky dosp. + zvýh.
prodej  ks

celková tržba v Kč

PERMANENTKY - BAZÉN (1.1.2015 - 31.12.2015)

vč. DPH

leden 110 600,00 Kč                                            

únor 120 085,00 Kč                                            

březen 100 150,00 Kč                                            

září 99 915,00 Kč                                              

duben 123 835,00 Kč                                            

květen 70 850,00 Kč                                              

červen 51 680,00 Kč                                              

červenec
216 5 136 195,00 Kč                                            

srpen

říjen 160 560,00 Kč                                            

listopad 181 095,00 Kč                                            

prosinec 200 810,00 Kč                                            

1 355 775,00 Kč                                         

prodej celkem 1950 1 355 775,00 Kč                                         



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
78 

 

 

 

 

 

 

dospělí zvýhodnění + ZŠ

981 1816

812 1811

369 1312

69 165

13 0

5 17

248 357

286 464

778 1135

únor 76 745,00 Kč                                                               

březen 41 465,00 Kč                                                               

duben (do 13.4.2015) 6 950,00 Kč                                                                 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ     (1.1.2015 - 31.12.2015)

vč. DPH

měsíc
počet návštěvníků

celková měsíční tržba v Kč

leden 84 275,00 Kč                                                               

říjen 19 965,00 Kč                                                               

listopad 24 050,00 Kč                                                               

prosinec 61 415,00 Kč                                                               

květen (IN-LINE BRUSL.) 195,00 Kč                                                                     

červen  (od 21.6.2015) 650,00 Kč                                                                     

červenec 
243 412 21 235,00 Kč                                                               srpen

září

11293 336 945,00 Kč                                                             

měsíc počet párů celková měsíční tržba v Kč

leden 0 -  Kč                                                                           

BROUŠENÍ BRUSLÍ   (1.1.2015 - 31.12.2015)

vč. DPH

duben (do 13.4.2015) 24 720,00 Kč                                                                     

květen 0 -  Kč                                                                           

únor 190 5 700,00 Kč                                                                 

březen 73 2 190,00 Kč                                                                 

srpen 21 630,00 Kč                                                                     

září 39 1 170,00 Kč                                                                 

červen  (od 21.6.2015) 1 30,00 Kč                                                                       

červenec 15 450,00 Kč                                                                     

prosinec 155 4 650,00 Kč                                                                 

674 20 220,00 Kč                                                               

říjen 71 2 130,00 Kč                                                                 

listopad 85 2 550,00 Kč                                                                 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
79 

 

 

 

leden 639 31 950,00 Kč                                                               

únor 365 14 875,00 Kč                                                               

 BRUSLENÍ S HUDBOU     (1.1.2015 - 31.12.2015)

vč. DPH

měsíc počet návštěvníků celková měsíční tržba v Kč

květen 0 -  Kč                                                                           

červen 0 -  Kč                                                                           

březen 149 5 875,00 Kč                                                                 

duben (do 13.4.2015) 44 1 795,00 Kč                                                                 

září 38 1 405,00 Kč                                                                 

říjen 200 7 600,00 Kč                                                                 

červenec 0 -  Kč                                                                           

srpen 0 -  Kč                                                                           

1932 83 565,00 Kč                                                               

PRONÁJEM LEDOVÉ PLOCHY     (1.1.2015 - 31.12.2015)

vč. DPH

 PRONÁJEM LED. PLOCHY (HC, Neregistr. + ost.) 2 281 719,20 Kč                                                         

listopad 245 9 820,00 Kč                                                                 

prosinec 252 10 245,00 Kč                                                               



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
80 

 

 

hotově FV

35 0

530 11

leden 1252 48 766,00 Kč                                                                          

TRŽBY - POKLADNA SUCHÁ SAUNA      (1.1.2015 - 31.12.2015)
vč. DPH

měsíc počet návštěvníků celková měsíční tržba v Kč

únor 1109 43 992,00 Kč                                                                          

březen 1112 43 806,00 Kč                                                                          

duben 803 31 454,00 Kč                                                                          

květen 694 24 749,00 Kč                                                                          

červen 554 19 726,00 Kč                                                                          

červenec 0 -  Kč                                                                                      

srpen 0 -  Kč                                                                                      

září 605 29 227,00 Kč                                                                          

říjen 1004 34 847,00 Kč                                                                          

listopad 1250 38 383,00 Kč                                                                          

permanentky dosp. + zvýh.
prodej  ks

celková tržba v Kč

prosinec 1119 35 209,00 Kč                                                                          

9502 350 159,00 Kč                                                                       

 celkem 9502 350 159,00 Kč                                                                       

PERMANENTKY - SAUNA (1.1.2015 - 31.12.2015)

vč. DPH

leden

156 2 73 960,00 Kč                                                                          únor
březen

září 11 720,00 Kč                                                                          

duben

98 0 43 080,00 Kč                                                                          květen
červen

červenec
0 0 -  Kč                                                                                      

srpen

říjen
241 9 162 960,00 Kč                                                                       listopad

prosinec

vč. DPH
prodej zboží hotově 55 138,00 Kč                                                                                                                  

291 720,00 Kč                                                                       

prodej celkem 541 291 720,00 Kč                                                                       

SAUNA - PRODEJ ZBOŽÍ (1.1.2015 - 31.12.2015)



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
81 

PLAVECKÝ BAZÉN SEVER – TRŽBY 2015 

volný vstup  89 120,00 Kč 

plavecká výuka povinná/nepovinná MŠ, ZŠ 987 440,00 Kč 

plavecké kurzy 273 000,00 Kč 

 

 

PRONÁJEM REKLAMNÍ PLOCHY 

Sportareál 26 774,88 Kč 

Sportovní hala, Hrnčířská 4 225,00 Kč 

Víceúčelová sportovní hala 15 426,40 Kč 

 

8.5. Smluvní vztahy 

 
     Příspěvková organizace Sport Česká Lípa v roce 2015 uzavřela smlouvy o pronájmu prostor 
k nájmu s těmito nájemci:  

 

 Athletic club Česká Lípa-pronájem prostor stadion   
 RIO Média, a.s., Praha 9 – realizace zdravotního programu zaměstnanců RIO Média 

 Arsenal Česká Lípa – pronájem prostor stadion 

 Fotbalový klub Česká Lípa, o.s. – pronájem prostor stadion 

 Avej Vending – umístění prodejních automatů PB Sever, stará sportovní hala, Sportareál 
 Moris CL-fitcentrum,  solárium Sportareál 
 Hokejový klub Česká Lípa, o.s. – pronájem hokejových šaten Sportareál 
 Miroslav Lukačka – hostinská činnost, Česká Lípa – pronájem restaurace Sportareál 
 Soukup spol. s r. o. Česká Lípa – pronájem šatny Sportareál 
 Martin Dlouhý Česká Lípa – umístění prodejních automatů PB Sever, Sportareál 
 SK KRASO Česká Lípa, o.s. – pronájem šatny Sportareál 
 RWE Energie, Ústí nad Labem – prodej přebytku silové elektřiny kogenerace 

 ČEZ Distribuce, a.s., Děčín – výroba KVET kogenerace 

 ČLT, a.s., Česká Lípa – prodej přebytku tepelné energie kogenerace 

 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna Ostrava – jednotlivé vstupy PB Sportareál 
 Multisport Benefit, s.r.o., Praha 4 – jednotlivé vstupy PB Sportareál klientů Multisport Benefit 
 Ing. Jaromír Jindřich – pronájem ledové plochy 

 TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. – pronájem prostor 5.května 

 OREX s.r.o., Praha 8 – pronájem bufet nová sportovní hala 

 OREX s.r.o., Praha 8 – pronájem bufet plavecký bazén Sportareál 
 ANT GROUP, spol. s r.o., Frýdlant v Čechách – pronájem bufet zimní stadion Sportareál 
 ANT GROUP, spol. s r.o., Frýdlant v Čechách – pronájem restaurace Sportareál 
 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva, z.s. – pronájem prostor 5.května 

 Světlana Wernerová Česká Lípa – pronájem whirpool bazénu PB Sportareál 
 Domov Sluneční dvůr, p.o., Jestřebí – jednotlivé vstupy PB Sportareál 
 Miroslav Dalík, Česká Lípa – přefakturace elektrické energie stadion 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
82 

 Sportovní středisko-Plavecký klub Česká Lípa – jednotlivé vstupy PB Sportareál 
 Floorball Club Česká Lípa – jednotlivé vstupy PB Sportareál 
 MORRIS CL s.r.o., Praha 10 – jednotlivé vstupy PB Sportareál 
 

 

Dle směrnice o krátkodobém pronájmu: 
 

Městský stadion u Ploučnice: 
 TJ  Dynamo Stružnice 

 Arsenal Česká Lípa, s.r.o. 
 Sportovní městečko, o.s., Česká Lípa 

 ČSSD Praha 1 

 Asociace školních sportovních klubů ČR, z.s. – atletický pohár SŠ 

 TJ Sokol Dolní Libchava 

 Up Brand Activation, s.r.o., Brno – „Turnaj Coca-Cola Cup 2015“ 

 TJ Spartak Dubice 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 SK Skalice u České Lípy 

 

Plavecký bazén Sever: 
 Sportovní středisko – plavecký klub, Česká Lípa 

 Základní škola Sever, Česká Lípa 

 Světlana Wernerová – plavecká škola Žabička Česká Lípa 

 Seals Masters Česká Lípa 

 Plavecký klub Sport Česká Lípa, z.s. Česká Lípa 

 Sportovní klub kanoistika Česká Lípa 

 ČR – Hasičský záchranný sbor, Liberec 

 

Stará sportovní hala: 
 Enliven Centre, o.s., Česká Lípa 

 Arsenal Česká Lípa, s.r.o. 
 Sport Relax, Česká Lípa 

 TJ Lokomotiva Česká Lípa,  
 TJ Spartak Dubice 

 SF EMU Doksy 

 Českolipská florbalová akademie 

 TJ SOKOL Dolní Libchava 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 TJ Sokol Dolní Libchava 

 

Sportareál: 
 SK KRASO Česká Lípa 

 TJ Lokomotiva Česká Lípa  
 HC Česká Lípa, o.s. 
 Světlana Wernerová, Česká Lípa 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
83 

 Bruslařský klub Variace Liberec –  letní soustředění v krasobruslení 
 Súkromné školské stredisko záujmovej činnosti, Banská Bystrica – letní soustředění v 

krasobruslení 
 FBC Česká Lípa – „Florbalový maraton“,“Florbal Games“ 

 Ing. Jaromír Jindřich, Pardubice – letní hokejové soustředění 
 TJ Seals Masters - Plavecký klub Česká Lípa – Zimní mezinárodní mistrovství ČR v plavání 

Masters“ 

 Sigmund Petr, Česká Lípa 

 Šauer Roman, Polevsko 

 Beneš Martin, Dubá 

 ZO OS KOVO Mladá Boleslav 

 HC Stružnice 

 BC Českolipsko 

 HC Katusice 

 HC Barakudy Česká Lípa 

 HC Biolit Děčín 

 HC Malá Veleň „B“ 

 TJ Stadion Nový Bor 

 TJ Lokomotiva Česká Lípa,  
 TJ Spartak Dubice 

 SF EMU Doksy 

 Českolipská florbalová akademie 

 TJ SOKOL Dolní Libchava 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 TJ Sokol Dolní Libchava 

 

 

Sportareál: 
 SK KRASO Česká Lípa 

 TJ Lokomotiva Česká Lípa  
 HC Česká Lípa, o.s. 
 Světlana Wernerová, Česká Lípa 

 Bruslařský klub Variace Liberec –  letní soustředění v krasobruslení 
 Súkromné školské stredisko záujmovej činnosti, Banská Bystrica – letní soustředění v 

krasobruslení 
 FBC Česká Lípa – „Florbalový maraton“,“Florbal Games“ 

 Ing. Jaromír Jindřich, Pardubice – letní hokejové soustředění 
 TJ Seals Masters - Plavecký klub Česká Lípa – Zimní mezinárodní mistrovství ČR v plavání 

Masters“ 

 Sigmund Petr, Česká Lípa 

 Šauer Roman, Polevsko 

 Beneš Martin, Dubá 

 ZO OS KOVO Mladá Boleslav 

 HC Stružnice 

 BC Českolipsko 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
84 

 HC Katusice 

 HC Barakudy Česká Lípa 

 HC Biolit Děčín 

 HC Malá Veleň „B“ 

 TJ Stadion Nový Bor 

 HC Buldoci Nový Bor 

 HC Malá Veleň „A“ 

 DIAMO Jablonné v Podještědí 
 LAMAL s.r.o., Kamenický Šenov 

 Zdeněk Novák, Česká Lípa 

 Petr Stopa, Dobranov 

 Vondruška Václav, Česká Lípa 

 Volný Patrik, Česká Lípa 

 DIAMO, s.p., Stráž pod Ralskem 

 

Nová sportovní hala: 
 FAZOLE Česká Lípa, o.s. 
 REAS Česká Lípa 

 ČR-hasičský záchranný sbor, Liberec 

 Démoni Česká Lípa 

 FBK Česká Lípa, o.s. 
 Floorball club Česká Lípa z.s. 
 Enliven Centre, o.s., Česká Lípa 

 VČAS z.s., Česká Lípa – „O cenu starostky města Česká Lípa“ 

 Grammer Automotive CZ s.r.o., - volejbalový turnaj 
 Sport Relax Česká Lípa 

 Shotokan Sport Centrum Česká Lípa 

 Basketbalový klub Česká Lípa 

 Sportovní městečko, o.s., Česká Lípa 

 Českolipská florbalová akademie Česká lípa 

 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 
 Základní škola Partyzánská, Česká Lípa 

 Městská policie Česká Lípa 

 Kulturní „ŠUM“ Česká Lípa 

 

Hřiště 5. května: 
 Oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 

. 

 Floorball club Česká Lípa z.s. 
 Česká florbalová akademie Česká lípa 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
85 

Smlouvy o pronájmu reklamní plochy 2015: 
 

 DELPHIN SUB CZ, s.r.o., Česká Lípa 

 Shotokan Sport Centrum Česká Lípa 

 Petr Němec, Česká Lípa 

 Sport Relax Česká Lípa 

 Enliven Centre, o.s., Česká Lípa 

 Kateřina Nesvadbová, Česká Lípa 

 Démoni, Česká Lípa 

 MiroBus, Česká Lípa 

 

 

 Dodavatelé – smlouvy – 2015 

1 Česká televize    televizní poplatek 

20.8.2012 - neurčito 

2 PLZEŇSKÝ PRAZDROJ, Plzeň                     odběr piv  
doba neurčitá – výp. lhůta 1 měsíc 

3 LINDE GAS, a.s., Praha 9  nájem plynových lahví 
     1.3.2014 -28.2.2015, 26.9.13-25.9.14, 26.9.14-25.9.15 

4 ČESKÁ POŠTA, Česká Lípa  certifikát – elektonický podpis                                                    

      11.12.2010 - 30.10.2013, včas se prodlužuje 

5 COMPACT SERVIS Česká Lípa  čistící a úklidové prostředky 

doba neurčitá - výp. lhůta 3 měsíce 

6 ČESKOLIPSKÁ INFORMAČNÍ Česká Lípa informační technologie 

doba neurčitá - výp. lhůta 2 měsíce 

7 ČESKÝ ROZHLAS Praha                              rozhlasový poplatek 

doba neurčitá - výp. lhůta 15 dní 
8 ECO SIMM, s.r.o., Česká Lípa  reklamní systém – my choice 

7.3.2014 - 6.3.2015 

9 JIŘÍ ZAMAZAL Česká Lípa  údržba požární signalizace 

od 1.5.2009 - prodloužena 

10 JMK Česká Lípa                 zajišťování BOZP 

Doba neurčitá – výp. lhůta 3 měsíce 

11 KONE Praha 6    servis výtahů 

26.5.08 - 26.5.13 + dalších 5 let 
12 KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA Modřice   pojištění organizace,zaměstnanců 

doba neurčitá 

13 KOMERČNÍ BANKA Česká Lípa               běžný účet,FKSP, ele.bankovnictví 
doba neurčitá 

14 LE CHEQUE DEJEUNER Praha 4                jídelní kupony, poukázky na úhradu 

doba neurčitá - výp. lhůta 2,3 měsíce 

15 MARIUS PEDERSEN Hradec Králové       svoz odpadu 

Doba neurčitá - výp. lhůta 3 měsíce 

16 ELOS, Otto Žítek, Česká Lípa  směrové ukazatele „Sportareál“ 

1.1.2012-doba neurčitá 

17 MEDIATEL Praha 8   internetová inzerce – Zlaté stránky – Okres Liberec,  



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
86 

 

18 MIROSLAV ČERNÝ Hradec Králové         dodávka průmyslových chemikálií 
doba neurčitá-výp.lhůta 3 měsíce 

19 MUDr. ANNA NOVÁKOVÁ Česká Lípa  poskytování lékařských služeb 

doba neurčitá-výp.lhůta 15 dnů 

20 OSA Ochranný svaz autorských práv Praha  provozování hudebních děl 
 

21 POVODÍ OHŘE Chomutov  odběr povrchové vody 

1.1.2013-31.12.2013 - ukončeno 

22 RAJTR FIRMA Česká Lípa  zpracování mezd, personalistika 

doba neurčitá - výp. lhůta 2 měsíce 

23 OTAKAR HANUŠ, Mšeno  servis invalidní výtahové plošiny   

7.2.2013 - neurčito, výp. lhůta 3 měsíce 

24 RSC ALARM SYSTÉM Česká Lípa ostraha objektů 

doba neurčitá - výp.  lhůta 6 měsíců 

25 RUDOLF ŽIVEC – reklamní ag. DEUS Česká Lípa  inf. systém,reklama,marketing 

doba neurčitá - výp. lhůta 1 měsíc 

26 Ralsko Net, s r.o. Jablonné v Podještědí hlasové služby, Wifi 690 

27.3.2012-.,1.4.2014 -  měsíční výpověď 

27 FLORA, Miroslava Vamberová Česká Lípa údržba zeleně Sportareálu 

doba neurčitá-výp.lhůta 2 měsíce 

28 SILVIE ŽÁKOVÁ Česká Lípa  daňové poradenství 
doba neuřčitá-výp.lhůta 2 měsíce 

29 SODEXHO PASS ČR Praha 5  poukázky na úhradu ceny služeb 

doba neurčitá—výp. lhůta 3 měsíce                                                                                                          
30 SOUKUP Česká Lípa   úklidové služby 

doba neurčitá-výp.lhůta 6 měsíců 

31 T-MOBILE CR Praha 4   hlasové služby 

do 1.4.2016 

32 O2 TELEFONICA CR Praha 4  hlasové služby 

doba neurčitá-výp.lhůta 

33 PRIMAGAS, Praha 4   dodávky plynu v lahvích 

28.11.2013-27.11.2015 

34 AEC Novák Ústí nad Labem  provoz zařízení dálkového přenosu ZDP  
 

35 EKOLINE Česká Lípa   poradenská činnost - energetika  

 

36 ZDRAVOTNÍ ÚSTAV Ústí nad Labem rozbor vody 

doba neurčitá-výp.lhůta 3 měsíce 

37 A - RWE ENERGIE,a.s. Praha  spotřeba elektrické energie    
 

              B – CENTROPOL ENERGY, Ústí nad Labem  spotřeba elektrické energie 

 

38 ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ – ČLT         dodávka a odběr tepla a teplé vody 

doba neurčitá-výp.lhůta 3 měsíce 

39 SČVK  Ústí nad Labem    odběr vody, stočné 

doba neurčitá 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
87 

40  RWE  Energie, a.s., Praha                       dodávky plynu záloha  
Městský stadion, doba neurčitá       100 + 15.760 

Sportareál,  1.1.-31.12.2014 , 1.1-31.12.2015  36.000                                  

41 Edenred CZ Praha 1 – (ACCOR SERVICES) poukázky Ticket Sport Kultura,Compliments na úhradu služeb 

15.2.2010-doba neurčitá-výp.lhůta 2 měsíce 

       43   CLIM-Tech, s r.o., Rychnov nad Kněžno servis vzduchotechniky a klimatizace-nová hala                         
       44 ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4 (OTE) regulované poplatky – kogenerace 

      29.6.2011-doba neurčitá, pokud skončí platnost licencí 
       45 Mgr. Radek Malár, Česká Lípa  hudební produkce 

      1.9.2012-neurčito 

             46   WARMNIS, spol. s r.o., Liberec                servis na KJ 

1.1.2012 – doba neurčitá – 30.9.2014 

       47 BAZENSERVIS, s.r.o., Týniště nad Orlicí pronájem UV lampy-PB Sever 

      1.9.2012-1.9.2015 

       48 DIGI Czech Republic, s r.o., Brno satelit DIGI TV 

      23.8.2012-22.8.2013 -  

       49 PAPERA, s.r.o., Svitavy   kancelářské potřeby 

      29.1.2014 – 31.12.2015 

       50 DOR-SPORT, s r.o., Sedliště  Odb.techn.kontrola tělocvičného nářadí-nová hala 

      29.11.2012- 

       51 INTERGRAM, Praha 1   Odměna autorům, výkonným umělcům a výrobcům  
      1.1.-31.12.2014 

       52 ASTON MÉDIA, Praha   internetové aplikace 

      30.6.2012-12.9.2014 

       53   DARUMA, Plzeň   prezentace ve zvukovém panelu Jindřicha z Lipé 

      30.4.2013-31.5.2016 

       54   BFB – Falco, Česká Lípa    patrolovací služby Městský stadion 

       

      10.9.2014- 

      55    Město Česká Lípa   poskytování webových služeb 

      8.9.2014-29.7.2018 

      56 REMI MaR, Syrovice                servis strojovny chlazení 
      1.1.2015-31.12.2015 

      57    CityMats, Praha 9                čistící rohože 

      27.11.2014 -26.11.2015 – bez ukončení dále                
pokračuje 

      58    Ing. Jindra Novotný, Nový Bor               účetní audit za 1. pololetí 2014 

      10.10.2014-3.12.2014 

 

 

 

 

 

 



 

Sport Česká Lípa, p. o., Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 750 45 176, DIČ: CZ 75045176, www.sportlipa.cz 
88 

 


